
David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland

Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Representation in 25 cities on all 5 continents

Rarities of the World
& Important Collections

 Autumn 2009 - 91 distinguished lots 
ùlú

Friday, November 27, 2009 at 18h00

Public Auction under the ministry of Me. René Pantet at Feldman Galleries 
in Geneva and live via the Internet



How to bid LIVE by Internet
at the David Feldman auction 

1.	CONNECT by logging on to our site at: 
	 www.davidfeldman.com

2.	PRACTICE by trying out the simulator 
preparing you for the LIVE auction

3.	REGISTER by choosing your own user 
name and password  (you only need to 
register once - for all transactions)

A.	PRE-BID by e-mailing your bids in 
advance in order to be sure not to miss 
lots. Pre bidding closes one day before the 
auction

B.	BID LIVE by simply following your lot on 
the screen and bid instantaneously with 
others worldwide

C.	SPECTATORS ONLY! Follow the auction, 
but without the possibility of bidding live.  

Bidders please note:
1. 	Bidding normally starts in the auction room and the 

lot will be adjudicated ignoring the Internet unless an 
Internet bidder has been recognised before the last price 
is reached.

2. 	Please click on the bid button as early as possible for 
your FIRST BID in the bidding as it may take a moment 
to connect via the server due to the different Internet 
connection speeds around the world. Once your bid is 
relayed the auctioneer notes an Internet presence and will 
delay the bidding at the end giving you a chance to finalise 
your bid.

3. 	When and only when there is an Internet bidder the display 
will show GOING GOING GONE! in sequence confirming the 
end of the bidding. You must get your final bid through at 
the moment of the display of the first GOING.

4. 	Sometimes several Internet bids may be made at the same 
moment. The server accepts the first bid  received and 
ignores the others at the same price. This explains why 
you may have bid but the next bid is NOT for you. Please 
bid again immediately.

5. 	Every Internet bidder is automatically awarded a credit limit 
of CHF 20'000 or equivalent in Euro. If more is required 
before the sale just send us an E-Mail at:“accounts@
davidfeldman.com” mentioning the new desired credit 
limit. During the sale you can ask to increase your credit 
limit through the “Finance” page of the Live Auction 
Software. Please note that in this case a few minutes 
could be needed to receive the answer.

6. 	Because of persons who have missed lots because of 
auction speed, we strongly urge you to E-Mail us a listing of 
all lots or groups of lots on which you may bid (no obligation), 
so the auctioneer may   be aware. We also suggest you to 
give us a phone number where we can reach you during 
the sale in case of any difficulties. If you need help in any 
way during the sale please contact our auction secretariat 
by telephone at: +41.22.727.0770, which will connect you 
with the appropriate person.



David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland

Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Representation in 25 cities on all 5 continents

Rarities of the World
& Important Collections

ù Autumn 2009 - 91 distinguished lots ú
VIEWING:

	     From November 9	 	 By appointment; contact Lydia Stocker, tel. +41 (0)22 727 07 77 
	      From November 23	 General viewing, 09h00 - 19hoo daily

AUCTION:
Friday, November 27, 2009 at 18h00

Antarctic	 60001
Austria	 60002-04, 60069
Austrian Levant	 60005-06, 60024, 60067, 60087 
Bahamas	 60007
British Bechuanaland	 60008, 60018
Bermuda	 60009-10
Bosnia	 60002, 60011
British Guiana	 60000
Bulgaria	 60006
Cape of Good Hope	 60003, 60012-18
Ceylon	 60019-21
China	 60033
Colombia	 60000
Cyprus	 60022
Egypt	 60023-25
Finland	 60026
Fiume	 60027
France	 60000, 60025, 60028-32
French Offices Abroad	 60000, 60033, 60090
Great Britain	 60034
Haiti	 60000
Hong Kong	 60035
Hungary	 60036
Italian States	 60037-39
Italy	 60025, 60040-43
Latin America	 60000
Lebanon	 60044
Malaya - Johore	 60045

Mariana Islands	 60046
Maritime	 60047-51
Mauritius	 60052-58
Mexico	 60030
New Zealand	 60059
Northern Nigeria	 60060
Norway	 60061
Palestine	 60044, 60062-64, 60081
Panama	 60000
Philippines	 60046
Reunion	 60058
Romania	 60065-68
Russia	 60069-70
Russian Levant	 60070-71
Sarawak	 60072
Sierra Leone	 60073-74
St Vincent	 60075-76
Straits Settlements	 60077
Sweden	 60026
Switzerland	 60078-79
Syria	 60080-81
Thailand	 60082-83
Turkey	 60011, 60047-51, 60071, 60080, 60084-87
United Nations	 60088-89
United States of America	 60003
Uruguay	 60000
Venezuela	 60000
Zanzibar	 60090

Public Auction under the ministry of Me. René Pantet at Feldman Galleries 
in Geneva and live via the Internet



Catalogues
• Rarities of the World

An offering of great world rarities, 
a trademark of our company 
every six months.

• Italian States
The “Luxus” collection, Part II: 
superb quality throughout.

• Great Britain
Highly important offer of  
Modern Errors with all the  
major rarities.

• Finland
Large Gold Medal collection incl. 
the Arnold Nyman collection, with  
emphasis on Ovals and Roulettes, 
with many important rarities.

• Olympic Memorabilia & Philately
Incl. Part I of the enormous John Loaring  
collection spanning 1896 to date.

• All World and Collections
A large and diverse offering with lots  
from numerous countries including many
British Colonial territories, German 
area, Italy, China, and much more, 
plus hundreds of Collections, 
Large Lots & Estates.

Postage for Catalogues
Each at CHF30 (e20 / US$30 / GB£15)
or download the pdf files online

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=20042
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=20079
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=20169
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=20250
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=10044
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=10043


AUCTION November 24-28, 2009
FELDMAN GALLERIES, GENEVA, SWITZERLAND
View our catalogues and bid on-line at www.davidfeldman.com

Bid on-line LIVE

David Feldman SA, 175 route de Chancy, Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland

Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, Email: admin@davidfeldman.com, Website: www.davidfeldman.com

Representation in 25 cities on all 5 continents

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=10038
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=30090
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=10163
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=30006
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=10084


Rarities of the World & Important Collections                          November 27, 2009                                                          David Feldman SA�

			   Rarities of the World 
			   & Important Collections
			   Friday, November 27, 2009 at 18h00

			   The Americas::

			   French Consular Post Offices in Latin America

 

60000	 F 	 	 FRENCH CONSULAR POST OFFICES IN LATIN AMERICA
	 	 	 One of the most important collection ever formed, neatly mounted on 57 album pages showing  
			   60 covers including numerous postal history gems with a stress on the French Consular Offices  
			   opened in Colombia. The area of the French Consular Post Offices was never properly collected  
			   and promoted, neither mentioned in the general catalogues (Yvert, Ceres, Maury). The only book  
			   which presented them in depth them was Salles vol. 9, because it was one of his preferred fields
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60000
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60000
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60000
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60000
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60000


David Feldman SA                                                         November 27, 2009                           Rarities of the World & Important Collections �

			   FRENCH CONSULAR POST OFFICES IN LATIN AMERICA (cont.)

60000 (cont.)	 	 Those offices, opened in the French Consulates of South American countries, were in  
	 	 	 operation between 1860 and 1881. In this already short period, some operated for  
	 	 	 only a few years, as did the Panama office which was open only two years. Only 27  
	 	 	 French Consular offices were opened, and only 24 operated with stamps. This collection 
	 	 	 contains the rarest one, the unique Panama Consular cancel, and shows some of the 
	 	 	 rarest maritime stops of the French packets incl. the unique Demerari cancel.
	 	 	 A. Panama 
	 	 	 - Forerunner of the Panama Consular Office with straight-line “Consulat de France à  
	 	 	    Panama” on cover front to Paris with transit “Aspinwall Paq Fr” ds, franked by  
	 	 	    Napoleon 80c tied by anchor, signed Calves (7 covers known with Aspinwall packet ds)  
	 	 	 - The UNIQUE “Panama * “ Consular ds on 01.04.72 cover to France franked with  
	 	 	    Bordeaux 40c in pair + Napoleon 20c, rare usage of the Bordeaux in the French  
	 	 	    Offices in South America, ex Dilleman, signed Miro. No other cover, even stampless,  
	 	 	    is known with this cancel. Considered as the most important cover of French postal  
	 	 	    service in South America 
	 	 	 - Cover to Spain with transit “Panama Paq Fr” 01.09.67 ds franked by Napoleon 20c  
	 	 	    strip of four, signed Calves, ex-Dilleman & Roberts, only 3 known with French franking 
	 	 	     (unique to Spain) 
	 	 	 - Eight covers with “Panama Paq Fr” ds from various origins incl. frankings from  
	 	 	    Ecuador, Bolivia, Peru (x2, one with Italian postage dues) and Chile 
	 	 	 - Two incoming covers from France, one with rare “Panama” pmk in oval 
	 	 	 - The UNIQUE cover with “Colon-Aspinwall * “ Consular ds bearing French stamp on  
	 	 	    01.04.66 cover to France, franked with 80c Napoleon tied by anchor & lozenge on  
	 	 	    arrival, underpaid (manuscript “10.20” grams) and rated “12” 
	 	 	 - 1867 stampless cover from Callao (Peru) to France, written by a French soldier,  
	 	 	    bearing “Colon-Aspinwall * “ Consular ds, signed Roumet. Fewer than 10 covers known 
	 	 	 - Four covers with French stamps and “Aspinwall Paq Fr” ds, only 7 such covers known 
	 	 	 - Very rare “Cor d’armees Lig A” ds on 25.05.70 cover to France franked by Napoleon  
	 	 	   20c paying soldier’s rate, only three covers known with franking 
	 	 	 - Unique “Corr d’armées Caraïbe” ds on 1.11.65 cover from Aspinwall to France  
	 	 	    franked by Napoleon 20c paying soldier’s rate, very fine 
	 	 	 - Seven covers selected for their origin (Colombia, Ecuador, France), route (e.g.  
	 	 	   1870 cover using French Line D to St. Thomas and then Line B; four known) or pmks  
	 	 	    (e.g. rare “Colon Debe de Ultramar”) 
	 	 	 - Unique mixed franking France + Chile with Peace & Commerce issue on 1880 cover  
	 	 	    from Valparaiso to Caracas franked at three times the special inter-Caribbean rate.  
	 	 	    The Chilean franking at 30c pays the triple rate to Panama, the French franking at  
	 	 	    1F80c pays the triple rate from Aspinwall to Venezuela. Exceptional combination of  
	 	 	    franking, rate and route. 

	 		  B. Colombia 
	 	 	 - Two covers (out of five known) franked with French stamps used in Ste. Marthe with one 
	 	 	    addressed to Hamburg bearing exchange pmk “F / 41” 
	 	 	 - Four rare usages from Ste. Marthe incl. rare 1871 route to USA through French packets 
	 	 	    + Colombian postal service + US packets; two mixed usages with Colombian stamps; 
	 	 	    probably unique cover from the reopening period of Ste. Marthe PO (reopened for 9 trips  
			      from April to December 1875) 
	 	 	 - Three covers (out of five known) franked with French stamps used in Savanilla (ex-Doe,  
			      Schatkes, Dubus): one with Peace & Commerce 75c+25c, one with same 1F, one with  
			      same 20c +Siege 40c in pair 
	 	 	 - Two covers bearing First Day of the transit cancel “Colombie 05.02.80” 
	 	 	 - Unique printed matter from a Colombian Consular office: 1880 wrapper to France rated 
	 	 	    “45c” for a triple printed matter rate 
	 	 	 - One of two covers known franked with Peace & Commerce 1F tied by red transit  
	 	 	    “Savanilla Ligne A” cds 
	 	 	 - Extremely rare “Colombie Ligne A” cds tying Peace & Commerce 1F to cover to  
	 	 	    France, ex-Schatkes 
	 	 	 - Unique First Day of the UPU 2c postal stationery used on 1st July 1881, the day  
	 	 	    Colombia joined the UPU, cancelled with red French Packet cds of Line D 
	 	 	 - Nine covers carefully selected incl. six usages with Colombian stamps (noted rare  
	 	 	    15c rate of Tolima State, scarce destination Holland, one of the two known covers  
	 	 	    with 20c blue ex-Dubus), rare “Vice consulat de France - Barranquilla” marking, etc. 
			      (continued on next page)
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			   FRENCH CONSULAR POST OFFICES IN LATIN AMERICA (cont.)

60000 (cont.)		  C. Haïti 
	 	 	 - Six covers franked with French stamps and cancelled in Cap Haitien Consular PO with a 
	 	 	    variety of frankings & rates (incl. rare inter-Caribbean rate at 60c, rare internal rate at 40c  
			      to Port au Prince, extremely rare double internal rate at 80c) 
	 	 	 - Last Day of usage of the anchor cancel on cover to France with “Cap Haïtien Paq Fr  
	 	 	    31.03.76” ds, unique from this office 
	 	 	 - Two covers franked with Peace & Commerce issues from Port au Prince Consular PO:  
	 	 	    one inter-Caribbean simple rate at 60c & an extremely rare inter-Caribbean double  
	 	 	    rate at 1F20

	 	 	 D. Venezuela 
	 	 	 - Unique 10-fold rate from Porto-Cabello Consular PO to Spain, franked with ten Napoleon 
	 	 	    80c with Spanish due hs “40 Rs” in red

	 	 	 E. British Guiana 
	 	 	 - Unique (only known) French “Demerari” transit ds on 1875 cover from Guadelupe to  
	 	 	    French Guyana, an important rarity of the French presence in South America

	 	 	 F. Uruguay 
	 	 	 - 1871 cover to Spain with 80c Bordeaux issue (x2) seldom encoutered in the French  
	 	 	    Consular PO

	 	 	 A fantastic holding of jewels which already form the strong backbone of a  
			   Gold Medal exhibit collection

	 	 	 Estimate: e160’000 - e220’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60000
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			   Antarctic
 

A selection from Lot 60001
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			   ANTARCTIC (cont.)

    A selection from Lot 60001
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			   ANTARCTIC (cont.)

60001	 A B CC 	 	 Exceptional Collection Treating the History of the Antarctic	 	  
	 F G H 	 	  
	 	 	 Thematic Exhibition Collection neatly mounted and knowledgeably written up on 81 exhibit 
	 	 	 pages, and divided into eight topics. Each topic is illustrated through covers, mint stamps,  
			   special cancels and items used during or on major expeditions from 1899 to 1958. Topics  
			   and major items are listed and described below.

		  	 1) Looking For Terra Australis Incognita: 19 pages describing how mankind discovers his 
	 	 	     world, the struggle against oceans and ice & what belongs to the Antarctic. Includes 
	 	 	     early 1602 letter from the Cape of Good Hope with VOC hs, items depicting Vasco da Gama 
	 	 	     & Columbus, important items incl. two French covers with Sower frankings tied by different 
	 	 	     Kerguelen hs, registered cover from the Falklands with 6d franking tied by Deception Island 
	 	 	     oval, 1899 postcard from the Seycelles bearing 2 line “Dampfschiff VALDIVIA / Deutsche  
			       Tiefsee-Expedition,” Norwegian cover with attractive BOUVET OYA franking, etc.

	 	 	 2) The Race to the Heart of the Antarctic: 16 pages describing the Royal Geographical Society  
			       as the greatest sponsor of Antarctic exploration, plus the British, German and Swedish expedi- 
			       tions & those that were unsuccessful. Important items incl. “Deutsche Südpolar-Expedition /  
			       Kerguelen Insel / Royal-Sound 9 NOV 1901” 3 line violet cachet on postcard; “GAUSS /  
			       Deutsche Südpolar Expedition” cachet on postcard; “Victoria Land” stamp tied on British Ant- 
			       arctic Expedition envelope, plus another with 1d Victoria Land franking on B.A.E. envelope &  
	 	 	     additional letter on B.A.E. headed paper; “S.Y.’ANTARCTIC’ / SWEDISH EXPEDITION” violet oval 
	 	 	     cachet on postcard; “Swedish Magellanian Expedition 1907-1909” 4 line cachet on registered  
			       cover from Chile; “Loose Ship’s Letter / Posted in Macquarie 	Island / S.Y.Aurora” cachet on cover, etc.

	 	 	 3) The Division of the Antarctic: 6 pages describing the French, English, Australian & Norwegian  
			       territories. Important items incl. two French covers with Sowers tied by diff. Kerguelen postmarks

	 	 	 4) Another Challenge: 7 pages describing the crossing of the Antarctic & the aerial view through  
			       the Wilkens & Byrd Expeditions. Important items incl. “Polarschiff Deutschland / Süd-Georgien /  
			       Grytviken / 30.November 1911” linear violet cachet tying vignette to postcards from South Georgia  
			       with Falklands 1d franking, also King Edward VII Land 1d tied on B.A.E. 1907 envelope, etc.

	 	 	 5) The Antarctic: 12 pages describing the frozen landscape, Gondwanaland, life at the Antarctic,  
			       etc. Important items incl. Falkland Whale & Penguin progressive die proof in blue, “Loose Ship’s  
			       Letter / Posted in Macquarie Island / S.Y.Aurora” circular cachet on cover, etc.

	 	 	 6) The Exploration of the White Continent: 7 pages describing a source of new wealth and the  
			       search for minerals. Important items incl. 1903 Discovery Antarctic Expedition 1901 envelope  
			       with New Zealand 1d & EXPEDITION VIGNETTE with “Discovery” inserted by hand, with letter  
			       enclosed signed by Ernest Shackleton.

	 	 	 7) Cooperation in the Antarctic: 5 pages describing the interaction between the sun and the  
			       earth, joining of hands through the Antarctic treaty and the military cooperation

	 	 	 8) The Antarctic is once again a topic: 5 pages describing the black spots on the ice, the hole  
			       in the ozone layer and the perspective of Greenpeace

	 	 	 Plus two additional items not mounted on pages, being The Daily Mirror newspaper dated  
			   Wednesday, May 21, 1913 depicting the tomb of Captain Scott (the whole newspaper is full of  
			   articles & photos of the expedition), plus 32 page booklet with soft leather binding entitled  
			   “Antarctic - Leaves from a diary kept on board an exploring vessel” by C. Reginald Ford, who  
			   was a member of the National Antarctic Expedition of 1901-04

	 	 	 A truly wonderful example of an advanced thematic collection, marrying great rarities of Antarctic  
			   postal history with modern proofs, cancelations & stamps relating to all the topics outlined above  
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e15’000 - e20’000

You may participate directly in the auction and
 bid by Internet at www.davidfeldman.com
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			   Austria

 

60002	 F 	 	 Austrian Forerunners of Bosnia and Herzegovina	 	  
	 	 	  
	 	 	 Attractive & valuable group of Austrian forerunners, showing the following usages:  
	 	 	 1856 cover to Trieste, franked by 1850 9kr tied with 2-line WINKOYZE / 27.APR cancel, 
	 	 	 1859 disinfected cover to Trieste franked by 1858 15kr tied by 2-line BROOD / 20.FEB 
	 	 	  in combination with Bosna Ottoman negative seal (cert. Puschmann), 1850 9kr tied on 
	 	 	 cover to Wien by 2-line BROOD / 24.APR in combination with Bosna negative seal (cert. 
	 	 	  Ferchenbauer), three 1862-65 covers with different 15kr frankings, each tied by 
	 	 	 ALT-GRADISKA cds, two 1862-65 covers with diff. 15kr frankings tied by 4-line BROOD  
			   ds, two 1870-71 covers with 1867 5kr franking tied by BROOD or KOSTANICA cds.  
	 	 	  
	 	 	 A very fine & rare assembly, excellent basis for expansion, a rare opportunity  
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e8’000 - e12’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60002
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60002
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			   Austria

 

60003	 F 	 	 Important 1850 First Issue Franking (Mi. 1-5)	 	

	 	 	 9Kr Light blue (5), HP, type I, plus 1Kr yellow, HP, type I, tied by TRIENT 6/9 cds  
	 	 	 on folded cover to St. Louis, Missouri, USA, sent via Switzerland and France with  
	 	 	 “L:A” (Lettre Autriche) and “über Basel” plus French red entry cds alongside, also  
	 	 	 NEW YORK SEP 28 transit cds and two Austrian transit bs (Botzen and Feldkirch). Rare  
	 	 	 46Kr franking (3Kr inland + 4Kr for Switzerland + 39Kr from France to the USA), all  
	 	 	 adhesives with good margins and fresh colours, tiny cover tear at base, very fine  
	 	 	 (Ferch. 5X+1X, e23’000)

	 	 	 Expertise: certificate Ferchenbauer

	 	 	 Estimate: e4’000 - e7’000

 

60004	 F 	 	 Stunning Colourful Franking to CAPE OF GOOD HOPE	 	

	 	 	 5Kr Red ps entire to CAPE TOWN, uprated with 1874 fine print issue 2Kr (3), 3Kr (3) and 
	 	 	 5Kr (2), upper row tied by LANDSKRON 10/2 cds and bottom left examples tied by same 
	 	 	 cds but cancelled 14/2 to account for the correct 30Kr rate, as cover was underfranked  
			   at first; LONDON 17FE 77 transit and CAPE TOWN MR19 77 arrival cds alongside, the  
			   envelope slightly refolded at left to show one 2Kr fully, an extraordinary franking to a  
			   difficult destination (Mi. 28E+)

	 	 	 Expertise: certificate Ferchenbauer

	 	 	 Estimate: e1’000 - e1’500

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60003
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			   Austrian Levant

60005	 F 	 	 THE DANUBE AND BLACK SEA RAILWAY, KUSTENDJE-CZERNAWODA LINE	 	

	 	 	 - 1868 Folded entire from Kustendje to Genova, Italy, bearing Danube & Black Sea Railway 
	 	 	    Local Post 20pa in mixed franking with Austrian Levant 1864 10s and 15s pair, all tied by 
	 	 	    LLOYD AGENZIE / KUSTENDJE 13 / 3 cds (Tchil. fig. 844), adjacent P.D. in red, Vienna, Milan  
			      & Verona transit and Genova arrival bs, cert. Olivia (1965) & Sorani (1985)

	 	 	 - 1868 Large part folded entire from Constantinople to Bucarest, bearing manuscript “20/s” 
	 	 	    being the 20 soldi postage due, with Danube & Black Sea Railway Local Post 20pa applied  
			      at Kustendje and pen cancelled, with CONSTANTINOPLE / 22.11 cds alongside & BUCAREST  
			      / 28.11 on reverse, cover partly repaired & flap missing

	 	 	 - 1868 Part folded entire from Kustendje to Medjidie, bearing Danube & Black Sea Railway Local 
			      Post 20pa with pen ms cancel, the only known item addressed to Medjidie, cert. Ferchenbauer

	 	 	 - 1867 Folded stampless entire from Galatz via Czernawoda, Vienna and Milan, bearing “20/s” 
	 	 	    paying the 20 soldi fee received upon arrival, plus rare handstamped “10” para fee applied  
			      on arrival at the station, only recorded usage of this company rate marking

	 	 	 - Specialised collection of 89 Essays & Reprints of the Danube & Black Sea Railway Local Post  
			   20pa, printed on carton or on normal gummed paper imperforate & perforated, a scarce assembly

			   An uncommon opportunity 

	 	 	 Expertise: certificates Ferchenbauer, Oliva & Sorani

	 	 	 Estimate: e16’000 - e24’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60005
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			   Austrian Levant (cont.)

 

60006	 F 	 	 BULGARIA MARITIME - Thomas. B. Morton & Co. 	 	

	 	 	 1870 Folded letter from Varna to Istanbul, posted at the Lloyd Agency (blue LLOYD AGENZIA 
	 	 	  / VARNA / 20.1 cds), then because Lloyd ships called only weekly, given to T.B. MORTON CO.  
	 	 	 and franked with their 1866 primitive red circular “seal” FRANCO issue (40pa), with ms “20”  
			   (soldi) postage due assessed by Lloyd Agency in Istanbul. 

	 	 	 Only two covers known with this issue (the other a part cover from the Julius Steindler collection), 
			   this being the UNIQUE example of the red frank. An outstanding Austrian Levant rarity & the Finer  
			   of Two Known 2nd Issue Covers

	 	 	 Estimate: e10’000 - e15’000

			   Bahamas

 
60007 60008

60007	 C 	 	 Inverted “FOURPENCE” & Reversed Watermark

	 	 	 1883 “FOURPENCE” on 6d Deep Violet with SURCHARGE INVERTED and watermark reversed,  
	 	 	 fine mint, believed to be UNIQUE (SG 45ax, £18’000)

	 	 	 Provenance: Cartier; expertise: certificates Brandon & RPS

	 	 	 Estimate: e15’000 - e18’000

			   Bechuanaland 
60008 	 H	 	 One of the Rarest Stamps of British Africa

	 	 	 1885 1/2d Grey-Black with overprint in lake, light Mafeking cds, a rare and much  
	 	 	 underated stamp with only 3 known examples, one of which is in the British Royal  
	 	 	 Philatelic Collection (SG 1a)

	 	 	 Expertise: certificate S.A. Federation

	 	 	 Estimate: e5’000 - e8’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60006
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60006
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60007
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60008
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60007
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60008
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			   Bermuda

 

60009	 CC C J 	 	 UNIQUE Part-Perforated Multiple	 	

	 	 	 1893 1s Green in mint block of 9 with 3 IMPERFORATE BETWEEN vertical strips, faults  
	 	 	 to lower left stamp and some light creasing barely detracting from this unique  
	 	 	 multiple (SG 11a, £36’000++)

	 	 	 Provenance: Dale-Lichtenstein

	 	 	 Expertise: certificate Brandon

	 	 	 Estimate: e20’000 - e26’000

 

60010	 C J 	 	 Largest Known Multiple of Scarce Surcharge	 	

	 	 	 1875 1d on 1s Green, mint block of 9, two stamps at top left affected by a closed  
	 	 	 tear, other smaller faults in places, still an attractive block and the largest  
	 	 	 recorded multiple of this stamp (SG 17)

	 	 	 Provenance: Leuhusen

	 	 	 Expertise: certificate Brandon

	 	 	 Estimate: e4’000 - e6’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60009
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60009
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60010
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60010
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			   Bosnia & Herzegovina

 

60011	 F H 	 	 The Passer Collection of Ottoman Bosnia - 1860-1875	 	

	 	 	 An amazing offering showing Sarajevo negative seal on stampless cover, Toughra Issue  
	 	 	 with four covers showing an array of different frankings incl. 1pi 20pa, 3pi & 7pi  
	 	 	 rates, Duloz issues with sixteen covers with an array of colourful and multiple  
	 	 	 frankings from a variety of towns incl. Bihac in combination with Austria, Travnik,  
	 	 	 Tuzla, but mostly from Brood, plus a range of Duloz stamps (40+) with Brood cancels,  
	 	 	 mixed to very fine, a truly rare opportunity 

	 	 	 Estimate: e20’000 - e30’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60011
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60011
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60011
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60011
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60011
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60011
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			   Cape of Good Hope

 

60012	 H 	 	 The Elusive 4d Black Triangle	 	

	 	 	 4d Black, Perkins Bacon printing, with two good margins and one slightly cutting  
	 	 	 into the design, lightly cancelled, with a small surface abrasion at lower left (with  
	 	 	 a bit touched in) mentioned for strict accuracy, an attractive example of an  
	 	 	 extremely rare stamp with only 12 known (SG £30’000)

	 	 	 Provenance: Leuhusen

	 	 	 Expertise: certificate BPA

	 	 	 Estimate: e10’000 - e15’000

 

60013	 C 	 	 Mint “Woodblock” Pair	 	

	 	 	 1861 1d Carmine pair, design slightly cut into along top and touching bottom right,  
	 	 	 mint part og, very attractive and exceedingly rare (SG 13, £50’000+)

	 	 	 Expertise: certificate Brandon

	 	 	 Estimate: e8’000 - e12’000

 

60014	 DCE 	 	 Unused 1d “Woodblock”

	 	 	 1861 1d Carmine, unused, good margins on two sides and just touched at upper right,  
	 	 	 very fine & fresh (SG 13a, £25’000)

	 	 	 Expertise: certificate Robson Lowe & Brandon

	 	 	 Estimate: e4’000 - e6’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60012
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60012
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60013
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60013
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60014
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60014
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			cape    of good hope (cont.) 

60015	 H 	 	 1d “Woodblock” Used Pair

	 	 	 1861 1d Vermilion pair, good to large margins, “CGH” triangular hs, one corner tiny  
	 	 	 tear & crease, a rare pair, very fine appearance (SG 13b)

	 	 	 Provenance: Hind, Dale-Liechtenstein

	 	 	 Expertise: certificate BPA (1990)

	 	 	 Estimate: e4’000 - e6’000

 60016	 H 	 	 4d “Woodblock” Used Pair	 	

	 	 	 1861 4d Pale Bright Blue pair with large to very large even margins, central “CGH”  
	 	 	 triangular hs, very fine to superb appearance (SG 14b)

	 	 	 Expertise: certificate BPA (1984)

	 	 	 Estimate: e4’000 - e6’000

 

60017	 H 	 	 4d “Woodblock” Error of Colour	 	

	 	 	 1861 4d Vermilion ERROR OF COLOUR, margins just touching in places, light  
	 	 	 cancellation, very shallow thin at bottom left, still a highly collectable example  
	 	 	 of this classic rarity, cert. RPS (SG 14e, £40’000)

	 	 	 Expertise: certificate RPS

	 	 	 Estimate: e4’000 - e6’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60015
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60015
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60016
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60016
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60017
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60017
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			cape    of good hope (cont.) 

 

60018	 H 	 	 “DISCOVERY EXAMPLE” OF KEY MAFEKING SIEGE VARIETY	 	  
	 	 	  
	 	 	 AN INCREDIBLE RARITY OF BRITISH AFRICA 
	 	 	  
	 	 	 1900 2s on 1s Green of British Bechuanaland with serifed surcharge (type 1), tied to  
	 	 	 piece by Mafeking cds, very fine. 
	 	 	  
	 	 	 This is the first example that was discovered with the type 1 surcharge, after being sent 
	 	 	 to the BPA in 2004 for certification. They concluded that it was indeed genuine but state 
	 	 	 in their certificate that it is of “undertermined status.” Due to this it is currently not  
			   catalogued by SG but mentioned (and priced) in a footnote, and certainly deserving of  
			   catalogue status. Only one other example has been discovered since. 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: certificate BPA 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e15’000 - e25’000

			   Ceylon

 

60019	 DCE 	 	 THE RAREST STAMP OF CEYLON	 	  
	 	 	  
	 	 	 1857-59 4d Dull Rose, UNUSED, large margins on three sides showing part of neighbour  
	 	 	 at left, just touched at right, fresh colour and fine sharp printing, tiny surface  
	 	 	 scuff and minute thin on reverse mentioned for strict accuracy. An excellent example  
	 	 	 of this extremely rare unused stamp (only 5 unused examples known) (SG 4, £65’000) 
	 	 	  
	 	 	 One of the rarest unused stamps of British Asia and a highlight of the British  
			   Commonwealth  
	 	 	  
	 	 	 Expertise: certificate Nussbaum 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e20’000 - e30’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60018
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60018
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60019
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60019
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			   Ceylon (cont.) 

 

60020	 DCE 	 	 Unused 8d Imperforate	 	  
	 	 	  
	 	 	 1857-59 8d Brown imperf, wmk Large Star, unused with close to good margins, a truly  
	 	 	 wonderful example of this rare stamp (SG 7) 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: certificate RPS 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e12’000 - e16’000

 

60021	 DCE 	 	  Unused 9d Imperforate	 	  
	 	 	  
	 	 	 1857-59 9d Purple-Brown imperf, wmk Large Star, unused, close to large margins,  
	 	 	 small repaired tear at left and a couple of minor faults, an attractive example of a  
	 	 	 very rare stamp (SG 8, £45’000) 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: certificate RPS 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e7’000 - e10’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60020
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60020
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60021
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60021
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			   Cyprus

 

60022	 F 	 	 Ottoman Mail Into Cyprus - the Only Known Examples	 	  
	 	 	  
	 	 	 Two covers from Constantinople with Duloz issue frankings tied by Dersaadet / Deraliye N° 1 or N° 2  
			   seal cancels (Coles & Walker fig. 34) and each addressed to Muhsin Bey in care of a bookkeeper on  
			   Kibris. The Ottoman post on Cyprus was established in 1871 and was closed in 1878. These two covers  
			   must have been carried by the Ottoman post, as they bear no markings of the Austrian Lloyd service -  
			   the only alternative from Constantinople.

			   Accompanied by transcription and translations (from scholar at the School of Oriental & African Studies  
			   of the University of London) of the quite formal address:

			   Circa 1872  (2pi Duloz Due tied on reverse): "By the Blessing of God  / To the honourable, most exalted  
			   Hasan Bey efendi, son of Mushin, care of the honourable Achmed Hulusi efendi, son of Seker, in Kibris  
			   (Cyprus), accountant of the evkaf (administration of pious foundations) of Kibris (Cyprus)"

			   Circa 1876 (1pi Duloz tied to face):  "By the Blessing of God / To the honourable, most exalted Mushin  
			   Bey efendi, son of Mushin, care of  the honourable Achmed Hulusi efendi, accountant of the evkaf  
			   (administration) of Kibris (Cyprus)"

			   Please note that only two items sent FROM the Ottoman Post Office in Cyprus have survived, a stampless  
			   cover and a cover with all the stamps removed.

			   These newly-identified covers represent the ONLY incoming mail handled by the Ottoman post office in  
			   Cyprus, and thus are indispensable for the serious student or exhibitor. 

			   Estimate: e12'000 - e18'000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60022
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60022
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60022


David Feldman SA                                                         November 27, 2009                           Rarities of the World & Important Collections 23

			   Egypt

 

60023	 F 	 	 First Issue 5 Piastres Used on Cover	 	

	 	 	 1866 5pi Rose plus 2pi Yellow, each tied by “POSTE VICE-REALI EGIZIANE / ALESSANDRIA  
	 	 	 / 17 GEN 67” cds to envelope to the British Consul at Luxor, trivial perf. toning  
	 	 	 and unobtrusive envelope tear (at top centre) mentioned for strict accuracy and not  
	 	 	 the least affecting this stunning showpiece, of the greatest rarity, as ONLY TWO  
			   COVERS are known with 5pi value (SG 5+6)

	 	 	 Provenance: Smith mentions this cover (pg. 152) and states, “a cover in the Byam  
	 	 	 collection is franked with a 5pi plus a 2pi to pay the postage to Upper Egypt  
	 	 	 (Luxor).” Ex Byam

	 	 	 Estimate: e7’000 - e10’000

 

60024	 F 	 	 Austrian Levant Office at Alexandria	 	

	 	 	 A remarkable 50 Soldi Usage
	 	 	 1870 Entire folded letter to Liverpool endorsed “Per Austrian Steamer Via Trieste  
	 	 	 and Ostende” bearing 1867 50s, 15s and 2s pair, tied by ALEXANDRIEN cds  
	 	 	 (Tchil.-Tranmer fig. 5), framed PD alongside and manuscript “24” (for UK); LIVERPOOL  
	 	 	 NO8 70 arrival bs. The single rate comprises 5s for Austria, 10s Seapost and 8s for  
	 	 	 UK. This route was taken to avoid contact with France during the Franco-Prussian  
	 	 	 War. An extremely rare usage of a 50 soldi in Alexandria; filing crease and light  
	 	 	 soiling do not detract from this amazing franking

	 	 	 Expertise: certificates Ferchenbauer & Diena

	 	 	 Estimate: e5’000 - e8’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60023
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60023
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60024
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60024
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			   Egypt (cont.) 

 

60025	 F 	 	 1871 Three-Country Combination Franking	 	  
	 	 	  
	 	 	 Egypt 1p Red tied at Cairo to cover to Switzerland, sent via Alexandria where Italy 20c 
	 	 	 and 80c were tied by Alexandria cds (4 MAR 71) and/or “234” dotted numeral cancels,  
	 	 	 addressed to an interned French soldier at Schaffhausen. It was re-addressed first to 
	 	 	 Chambery and then to Versailles, and further franked on reverse with Feb. 1871 “Gratis.”  
			   label tied by Winterthur cds (18 III 71). Opened for display, the cover shows a large variety  
			   of transits and unrecorded italic script “Dopo La Partenza” hs. Considered the most  
			   spectacular and important “Gratis.” cover in existence. 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: signed and certificate von der Weid (2001) and cert. Bach & Eichele which  
	 	 	 states, “An exceptional combination cover.” 
	 	 	  
	 	 	 Estimate e10’000 - e15’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60025
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60025
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60025
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			   Finland

 

60026	 F 	 	 1875 Cancelled in Transit at Stockholm	 	  
	 	 	  
	 	 	 Folded cover originating in Åbo franked with 1866 8p black on yellow-green paper  
	 	 	 strip of 3 plus 20p greenish blue on grey-blue paper, roulette B, all tied by STOCKHOLM 
	 	 	 1875 cds struck en route to Denmark, with Copenhagen arrival backstamp. Both cover 
	 	 	 and stamps with faults not detracting from its great visual appeal, rare usage 
	 	 	 (Facit Nr 6v3C2 + 8v2C2) 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: certificate Schwenson 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e3’000 - e4’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60026
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60026
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			   Fiume

 

60027	 C F G 	 	 Important Specialised Collection Rich in Varieties	 	  
	 H J L 	 	  
	 M 	 	 1918-24, Parallel collections of mint and used in two stockbooks, each with numerous  
	 	 	 scarce to rare varieties, often certified and some in multiples, crying out to be fine-sorted 
	 	 	 and mounted. For the earliest issues, the rare handstamped overprints and their varieties  
			   (e.g. “IUME” & “F UME”) abound. Shifted, double, inverted and other overprint varieties  
			   add to the charm. The used include numerous tied to piece, including printing varieties.

	 	 	 A stockbook of accumulated duplicates, and a thick stack of Revenues (starting with  
	 	 	 Hungarian forerunners and ending with WWII Croatian and post-WWII Yugoslavian Rijeka  
	 	 	 issues) completes the holding. Add some more covers, weed out the forgeries (usually  
	 	 	 clearly marked) and an exhibit collection can be easily developed; please examine.  
	 	 	 An opportunity rarely available in such depth

	 	 	 Expertise: certificates and/or signatures from Sorani, Raybaudi, Oliva, etc.throughout. 

	 	 	 Estimate: e3’000 - e5’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60027
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60027
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60027
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60027
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60027
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60027
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60027
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60027
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60027
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			   France

 

60028	 C 	 	 First Issue Gem	 	

	 	 	 1849 Ceres 15c green, large margins, mint with original gum and light trace of  
	 	 	 hinge, very fresh & very rare 

	 	 	 1849 Cérès 15c vert, grandes marges, neuf avec gomme d’origine et légère trace de  
	 	 	 charnière, très frais et très rare

	 	 	 Expertise: certificate Cérès 2002, “infime trace de charnière pratiquement ** “

	 	 	 Estimate: e8’000 - e10’000

 

60029	 H 	 	 Retouched 40c Value	 	

	 	 	 1849 40c Ceres, used bottom marginal strip of three showing a pair with the  
	 	 	 retouched value, cancellation well clear of the variety, very good margins all  
	 	 	 round, an exquisite showpiece

	 	 	 1849 Cérès 40c orange en bande de trois dont une paire présentant la variété “4  
	 	 	 retouchés,” oblitération laissant les variétés bien visibles, très belles marges,  
	 	 	 superbe. Très rare pièce d’exposition.

	 	 	 Expertise: certificate Calves (2002)

	 	 	 Estimate: e28’000 - e34’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60028
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60028
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60029
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60029
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			   FRance (cont.)

 

60030	 F 	 	 Rare Use of Multiple 1F Napoleon to Mexico	 	

	 	 	 1853 1F carmine strip of three, large margins, tied by lozenge and Vera Cruz arrival  
	 	 	 datestamp on folded cover from Paris 31.03.54 to Zacatecas, London transit,  
	 	 	 extremely rare franking paying the double rate via English Packet

	 	 	 1853 1F carmin en bande de trois, belles marges, oblitéré losange et cachet Mexicain de 
	 	 	 Vera Cruz sur pli de Paris 31.03.54 pour Zacatecas, transit par Londres en rouge, taxe 
	 	 	 mexicaine 4, affranchissement extrêmement rare payant le double port par voie anglaise.

	 	 	 Expertise: certificate Calves

	 	 	 Estimate: e6’000 - e10’000

 

60031	 F 	 	 Rare Usage of the Bordeaux 5c Report 1	 	

	 	 	 1870 Bordeaux, the rare 5c First Type in a pair (pos. 6-7) + 10c Napoleon tied by  
	 	 	 GC691 to cover from Caen 01.06.71 to Paris. Large margins, very fine. Extremely rare  
	 	 	 on cover - the rarest stamp of the Bordeaux issue!

	 	 	 1870 Bordeaux 5c rarissime Report 1 en paire (cases 6 et 7) + 10c Lauré obl. GC691  
	 	 	 sur lettre de Caen 01.06.71 pour Paris. Très belles marges et nuance. Très rare sur  
	 	 	 lettre. Le timbre le plus rare de l’émission de Bordeaux.

	 	 	 Expertise : certificate Brun

	 	 	 Estimate: e8’000 - e12’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60030
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60030
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60031
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60031
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			   France (cont.) 

 

60032	 F 	 	 Rare “Boule de Moulins” with 40c Franking	 	

	 	 	 1871 “Boule de Moulins” from London, England on 31 Dec. 1870 and carried privately  
	 	 	 to Moulins sur Allier, there franked by two 20c Laureated cancelled by GC 2565 at  
	 	 	 Moulins on 6 Jan. 1871, with manuscript note “one franc to pay the bearer.” An  
	 	 	 extremely rare item for its origin, transmittal notation and franking.

	 	 	 1871 Boule de Moulins écrite de Londres, Angleterre le 31.12.70 et transmise par  
	 	 	 voie privée à Moulins sur Allier, affranchie par 20c Lauré (x2) et oblitéré GC 2565  
	 	 	 à Moulins le 06.01.71, mention manuscrite “un franc à payer au porteur” biffée. 
	 	 	 Pièce rarissime de part son origine, la mention manuscrite et son affranchissement.

	 	 	 Expertise: certificate Calves “Curieux affranchissement admis à 40c”

	 	 	 Estimate: e3’000 - e5’000
 

60033	 C 	 	 FRENCH OFFICES IN CHINA - UNCATALOGUED POSTAGE DUES	 	

	 	 	 1901-7 5c Yellow-green, 15c Blue, 20c Brick-red on green, 50c Rose-red and 1903 20c  
	 	 	 Lilac-brown (light horizontal crease), all mint with with black Type 1 overprint. 

	 	 	 The 20c and 50c values are uncatalogued, and stated in their certificates as being  
	 	 	 the first such pieces ever seen. Three possibly unique items in one lot.

	 	 	 Expertise: certificate Calves (2008)

	 	 	 Estimate: e10’000 - e15’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60032
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60032
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60033
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60033
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60033
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Rarities of the World & Important Collections                          November 27, 2009                                                          David Feldman SA30

			   Great Britain

 

60034	 	 	 1839 Treasury Competition Essay 
	 	 	  
	 	 	 James Chalmers 1d essay in black on laid paper with “1” watermark (inverted), trimmed to 
	 	 	 an octagon shape, showing circular frame with “GENERAL POSTAGE / ONE PENNY” and  
	 	 	 “Not ex. half an oz.” in the centre, uncancelled and possibly unique as such (only existing  
			   as cancelled on cover in the Royal Philatelic Collection and the Phillips Collection). 

			   One of the most significant pieces in British philately. 
	 	 	  
	 	 	 This design was submitted to the Treasury Competition, cancelled “DUNDEE / SEPT. 30, 39”  
			   and was used as a seal closing the flaps of a folded cover. 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: RPS (2008) & Brandon (2008) certificates 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e30’000 - e40’000

			   Hong Kong

 

60035	 H 	 	 Key Postal Fiscal Issue	 	  
	 	 	  
	 	 	 1874 $10 Grey-green, lovely rich delicate colour, central 1884 cds, a magnificent  
	 	 	 stamp, very fine in all respects (SG F6, £11’000+) 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e3’000 - e4’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60034
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60034
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			   Hungary

 

60036	 F 	 	 The “Szigetvar” Bisect Cover	 	  
	 	 	  
	 	 	 1871 Engraved 2 Krajczar Orange, horizontal strip of three, one stamp BISECTED  
	 	 	 diagonally to make up the 5Kr rate, all neatly tied by two clear strikes of  
	 	 	 SZIGETVAR / 30.1.73 cds to folded entire to Pecs with arrival bs, an outstanding  
	 	 	 usage of great rarity. An exhibition showpiece. 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: Ferenc Orban (1991) states “I have never before seen bisectings from  
	 	 	 Szigetvar office however, I am convinced that the office was in an emergency  
	 	 	 situation, which is stated with the old fashion Hungarian words “szükségböl.”  
	 	 	 Bisecting was forbidden, but there was not taken due at the arrival.” Also  
	 	 	 certificate Ferchenbauer (1993) 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e20’000 - e30’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60036
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			   Italian States - Lombardy-Venetia

 

60037	 F 	 	 Remarkable Newspaper Franking Used From Verona 
	 	 	  
	 	 	 1863 (1.05s) Greyish Brown (Sass. n° 11), block of 8 plus block of four with thick  
	 	 	 sheet margin line at top, all tied to wrapper by Verona cds (dated “29/7”) containing 
	 	 	 thick complete “ZEITUNG DES OESTERREICHISCHEN INGENIEUR- UND ARCHITECTEN- 
	 	 	 VEREINS,” published in Vienna in 1865 but in this case sent out from Verona to local  
			   addressee. A phenomenal large franking showpiece of high quality, paying 12 times  
			   the journal rate (or for up to 480 grammes), two stamps at left of the block of 8  
			   slightly touched and wrapper band torn (but complete) on reverse, else very fine. 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: signed & cert. Sorani (1999) 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e8’000 - e10’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60037
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			   Italian States - lombardy venetia (cont.) 

 

60038	 F L 	 	 Rare Postal Forgery Used with Genuine	 	

	 	 	 30c Brown, Verona postal forgery, together with genuine 15c HP, type IIa tied by VERONA 
	 	 	 13/8 cds on entire folded letter to Vienna, WIEN 16 AUG bs; the 15c is slightly touched,  
			   the 30c postal forgery has large margins, fine and extremely rare mixed franking between  
			   a Verona postal forgery and a genuine stamp with ONLY 5 SUCH FRANKINGS RECORDED  
			   (Sass. F2+5a, e125’000)

	 	 	 Expertise: certificate Ferchenbauer and Diena

	 	 	 Estimate: e10’000 - e15’000

 

60039	 F L 	 	 First Issue Postal Forgery On Cover 
	 	 	  
	 	 	 1857 15c Vermilion Rose, the first type of postal forgery recorded, tied by Milano  
	 	 	 cds to commercial folded letter (oval cachet at left) with complete contents (dated  
	 	 	 May 1858), sent to Mantova (bs), stamp with four full margins, the cover lightly  
	 	 	 cleaned and pressed, a delightful showpiece (Sass. n° F3, e12’500) 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: signed G. Bolaffi (1935), Emilio & Enzo Diena (cert. 1981) plus Raybaudi 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e5’000 - e7’500
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			   Italy

 

60040	 C J 	 	 Scarce Watermark Variety	 	  
	 	 	  
	 	 	 1863-65 40c rose carmine with FILIGRANA LETTERE variety showing “LE” of watermark,  
	 	 	 regummed with small toned spot on lower perf, but unpriced by Sassone in mint  
	 	 	 condition. (Sass. L20g) 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e15’000 - e20’000

 

60041	 F 	 	 Unique Usage of “Buste Lettere Postali” 	 	   
	 	 	  
	 	 	 1922-23 Buste Lettere Postali publicity envelope with the only known usage of the  
	 	 	 15c grey with B.L.P. overprint in black, sent registered from Prato to S. Cristina  
	 	 	 and affixed with further 5c and 1L stamps (unoverprinted), Tuscany transit on  
	 	 	 reverse, slight damage to envelope at bottom where it was partially sealed not in  
	 	 	 any way detracting from this unique piece (Sassone 6A) 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: certificate Fiecchi 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e15’000 - e20’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60040
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			   ItalY (cont.) 

 

60042	 F	 	 Rare B.L.P. Inverted Overprint on Cover	 	  
	 	 	  
	 	 	 1922-23 Buste Lettere Postali publicity envelope with 1L brown & green with inverted  
	 	 	 overprint (at base) tied by Rome cds, sent registered to Florence. Unpriced by  
	 	 	 Sassone (listed as n° 12b) 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e10’000 - e15’000

 

60043	 C 	 	 Extremely Rare Mixed Perforation	 	  
	 	 	  
	 	 	 1929 1,75L Brown mint with mixed perforation 11x14, slightly patchy gum but very few  
	 	 	 mint examples known; unpriced by Sassone. (Sass. 214a) 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: certificate Diena 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e15’000 - e20’000
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			   Lebanon - The E.E.F. Stamps Used in Lebanon
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			lebanon    (cont.)

60044	 F DFE 	 	 The E.E.F. Stamps Used in Lebanon	 	  
	 G 	 	  
	 	 	 1918-1919 Exhibition collection neatly mounted & knowledgeably written up on 44 pages,  
			   plus some loose covers or cards, covering the usage of the E.E.F. stamps throughout Lebanon  
			   with stamps, fragments and covers showing a host of different town cancels in black, blue &  
			   violet, a nice array of frankings with registered & censor markings, etc.

	 	 	 The town cancels include: Akiar (cover & fragment), Alie (two covers & 5 fragments or stamps),  
			   Baalbek (4 stamps or fragments), Batroun (two covers), Baabda (two stamps), Béhamdoun  
			   (cover & two fragments or stamps), Beiteddine (one stamp), Beit Mery (fragment), Bekaa (two  
			   covers & 3 fragments or stamps), Beyrouth 4, 5, 7, 8, 9, 11, 14, 16 (13 covers & 52 fragments  
			   or stamps), Broumana (two stamps), Bzebdin (one cover), Djidita (one cover), Djezzine (two  
			   covers & one stamp), Djon (two covers & 7 fragments or stamps), Djubeil (two covers  
			   addressed to Brazil & one stamp), Djounie (two covers & 11 fragments or stamps), Duma  
			   (one cover), Hasbaya (one cover), Merdjaoun (two covers & one front), Nabattiyé (fragment),  
			   Racheia El Phahar (fragment), Savour (one cover & 3 fragments or stamps), Talia (fragment),  
			   Zahlé (two covers & 4 fragments or stamps), etc., plus 1918 British Forces cover franked by  
			   GB stamps tied by ARMY POST OFFICE SZ 8, a wonderful lot for the student & postal historian.

	 	 	 Estimate: e4’000 - e6’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60044
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			   Malaya - Johore

 

60045	 C 	 	 Rare Handstamped Issue	 	

	 	 	 1876 2c Brown of the Straits Settlements with star and crescent hs, mint, an attractive 
	 	 	 wing-margined example, some light toned spots not detracting from one of Malaya’s  
			   rarest stamps (only 6 mint recorded) (SG 1, £17’000)

	 	 	 Provenance: Dr. Wood

	 	 	 Expertise: certificates BPA & Philatelic Foundation

	 	 	 Estimate: e12’000 - e16’000

			   Mariana Islands

 

60046	 F 	 	  One of Two Known Registered Covers with Philippines Franking		

	 	 	 Two 1883 2 4/8c values plus 1882 25c Dark Brown, all tied together by superb strikes  
	 	 	 of dark blue boxed “CERTIF:” handstamp and tied to registered cover to Manila by  
	 	 	 splendid strike of the small “MARIANAS” cds for 19 ENE (January) 1889. endorsement  
	 	 	 of receipt on reverse and dated on face “25 1 89” presumably on receipt.

	 	 	 Only one other registered cover is known from the Spanish Marianas (dated August  
	 	 	 1886; recently sold for e16’000), and one of fewer than a dozen covers known with  
	 	 	 any Philippines frankings used from there

	 	 	 Expertise: certificate Philatelic Foundation (New York, 2009)

	 	 	 An extraordinary usage and an important forerunner of the German, Spanish and USA  
	 	 	 administrations (from 1899). Cover tear and reduced at top, else very fine showpiece

	 	 	 Estimate: e8’000 - e12’000
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			   Maritime - Bell's Asia Minor Steamship Company

 
60047 60048

60047	 F	 	 1868 Folded cover from SYMI to TRIEST (Italy) via IZMIR in 18th December 1868, with  
	 	 	 superb blue three-line cachet of THE ASIA MINOR / SCREW STEAMSHIP C° / SMYRNA  
	 	 	 AGENCY (sans-serif type). When the Izmir Agency of said company received the letter it  
	 	 	 was transfered to Austrian Lloyd Company, and bears a neat black thimble Austrian Lloyd  
	 	 	 cachet of SMIRNE 26.12.68 cds alongside, also “20” soldi manuscript postage due rating, 
	 	 	 archive-fresh showpiece with only a few covers known

	 	 	 Provenance: “Monte Napoleone” 1988, lot 850

	 	 	 Estimate: e1’500 - e2’000

60048	 F	 	 1871 Folded cover from SYMI to TRIEST (Italy) via IZMIR on 18.1.1871, with superb blue  
	 	 	 four-line cachet of BELL’S / ASIA MINOR / STEAMSHIP C° / SMYRNA AGENCY (serifed type). 
	 	 	 When the Izmir Agency of said company received the letter it was transfered to Austrian  
	 	 	 Lloyd Company and bears their black thimble cds of SMIRNE 4.2.71 alongside, also“20” soldi  
			   manuscript rate, extremely rare with only two known

	 	 	 Provenance: Provera, Feldman 1983, lot 32585

	 	 	 Estimate: e1’500 - e2’000

 

60049	 F	 	 1874 Folded entire from ADALIA-ANTALYA to SAKIZ-CHIO, with superb blue three-line cachet 
	 	 	 of THE ASIA MINOR / SCREW STEAMSHIP C° / ADALIA AGENCY, showpiece shown by Ringström  
			   & Tester (page 25), which states that just this and one other cover recorded 

	 	 	 Estimate: e1’500 - e2’000

 

60050	 H 	 	 1868 1 Piastre, black on green glazed surfaced paper, used with 4-line cachet in blue, usual 
	 	 	 minor faults, very fine with almost complete ornaments on four sides, very rare, cert. A. Diena

	 	 	 Estimate: e1’500 - e2’000
60051	 H 	 	 1868 2 Piastres, black on green glazed surfaced paper, used with normal oily 4-line  
	 	 	 cachet in blue, thin & usual surface rubbing, very fine showing complete ornaments  
	 	 	 on three sides, very rare, ex Steindler (RL 1972) (Michel 2008 e5’000) 

	 	 	 Estimate: e1’500 - e2’000
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			   Mauritius

 

60052	 H 	 	 1848 1d POST PAID ISSUE, EARLY IMPRESSION	 	

	 	 	 1d Vermilion on bluish paper, horizontal STRIP OF THREE with good to large margins, neatly 
	 	 	 cancelled by three “3” (Pamplemousse) numerals, small surface scuff and some minor 
	 	 	 stains on reverse, an exceptional multiple (Kanai’s largest multiple was a pair) (SG 6)

	 	 	 Provenance: ex Dale-Lichtenstein (1970)

	 	 	 Expertise: certificate Brandon

	 	 	 Estimate: e10’000 - e15’000

 

60053	 F 	 	 MAURITIUS - SOLDIER’S CONCESSIONARY LETTER RATE	 	  
	 	 	  
	 	 	 1848-59 “POST PAID” 1d Orange-vermilion, large margins on 3 sides but touched on right,  
			   tied to soldier’s envelope with the “numeral 1 in two concentric circles” cancellation. Sent  
			   from a Corporal in the 5th Fusiliers to England and countersigned by the Commanding Officer,  
			   showing bevelled framed two line Mahébourg despatch handstamp and “2” of London charging  
			   the “penny double” collect rate to be paid. London and Staplehurst arrivals on reverse. The 
			   soldier’s name and a large part of the address have been erased and the envelope has a vertical  
			   crease well clear of the stamp. Only 3 examples of the soldier’s concessionary rate bearing the classic  
	 	 	 issues have been recorded, this being the finest.

	 	 	 Expertise: certificate Brandon

	 	 	 Provenance: Davy, Kanai & Chand

	 	 	 Estimate: e15’000 - e20’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60052
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			   Mauritius (cont.) 

 

60054	 F 	 	 Rare Usage on Cover of 1858 “FOUR - PENCE” Surcharge	 	

	 	 	 Horizontal pair tied by mute ovals on 1858 (May 10th) cover to France showing large oval 
	 	 	 PACKET LETTER / MAURITIUS datestamp and endorsed at top left “pr Azof via Suez and 
	 	 	 Marseilles,” cover slightly tatty, a great rarity (SG 26)

	 	 	 Expertise: certificate BPA

	 	 	 Provenance: ex Burrus, Kanai

	 	 	 Estimate: e5’000 - e7’000

 

60055	 F 	 	 2d Intermediate + Worn Impressions on One Cover	 	  
	 	 	  
	 	 	 1859 2d Blue Intermediate Impression, pos. 3, with 3 close margins, and 2d Blue Worn  
	 	 	 Impression, pos. 9, just touched at bottom right, cancelled by two target obliterations on  
			   lettersheet to France, endorsed “Via Suez & Marseille,” with French transits and Mauritius  
			   GPO AU 8 1859 ds, some minor stamp & cover faults. 

	 	 	 Thought to be an UNIQUE COMBINATION of an Intermediate and Worn Impression on the  
	 	 	 same cover

	 	 	 Expertise: certificate RPS

	 	 	 Estimate: e10’000 - e15’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60054
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			   Mauritius (cont.) 

 

60056	 F 	 	 UNIQUE SHERWIN “ADVERTISED / UNCLAIMED” COVER	 	  
	 	 	  
	 	 	 1859 2d Blue (SG 40) with huge margins, tied by blank oval bars to entire from Port Louis 
	 	 	 to Plaine Wilhelms, showing usage of the internal 2d rate for letters between a rural post 
	 	 	 town or village. With “ADVERTISED / UNCLAIMED” handstamp on front and crowned 
	 	 	  “MAURITIUS / G.P.O.” datestamp, with manuscript “Unclaimed 26-3-60” on reverse. 
	 	 	 The addressee’s name has been cut out. This is the only known example with the 
	 	 	  “ADVERTISED / UNCLAIMED” handstamp and an exceptionally rare stamp on cover. 
  
			   Only 7 covers are recorded bearing the “Sherwin” issue 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: certificates Brandon and BPA 
	 	 	  
	 	 	 Provenance: Burrus & Chand 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e50’000 - e60’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60056
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			   Mauritius (cont.) 

 

60057	 F 	 	 SHERWIN PAIR ON COVER TO FRANCE	 	  
	 	 	  
	 	 	 1859 2d Blue (SG 40) vertical pair with good to huge margins, tied by blank oval bars on 
	 	 	 entire to France. Showing the proper 4d overseas letter rate for a weight of up to 1/2 ounce.  
	 	 	 Manuscript “16” decimes charge mark and French “PAYS ETR. V. SUEZ/AMB. U/5 JAN 59”  
			   transit on front, with green oval cachet “SCHLUSSER & CO / PORT LOUIS / MAURITIUS” on  
			   reverse. The stamps have been previously lifted from the cover and a crease caused by a  
			   filing fold carefully removed. Exceptionally rare cover, as only 7 covers are recorded  
			   bearing the “Sherwin” stamp 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: cert. Brandon and Diena 
	 	 	  
	 	 	 Provenance: Burrus, Kanai & Chand 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e50’000 - e60’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60057
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			   Mauritius (cont.) 

 

60058	 F 	 	 Mauritius Used In Reunion - The Only Known Cover	 	  
	 	 	  
	 	 	 Posted April 7, 1861 from St. Denis (Reunion) to Calcutta via Aden, the cover was franked 
	 	 	 by a wing-margin pair of Mauritius 1860-63 4d Rose without watermark (SG 48) tied by 
	 	 	 the blue rhombus-of-dots of St. Denis, with matching blue St. Denis cds at top right. Note  
			   boxed “PF” (= “Porte Frontiere”) in red, overstruck in blue. The reverse shows Aden Steamer  
			   Point transit plus Calcutta boxed datestamp showing “4” due for local charges.  
	 	 	  
	 	 	 No other cover is known with Mauritius stamps used from Reunion. 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: signed Holcombe, Brun & Sismondo, with the latter’s certificate. 
	 	 	  
	 	 	 Provenance: John R. Boker, Jr. 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e10’000 - e15’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60058
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			   New Zealand

 

60059	 B F 	 	 Unique “Pigeon Post” First Day Cover	 	  
	 	 	  
	 	 	 1899 1s “MAROTIRI / Pigeongram” overprint tied to the UNIQUE FLIMSY SENT ON THE  
			   FIRST DAY OF ISSUE by circular ds (Aug. 24, 1899), the message written entirely in  
	 	 	 the hand of agent J.W. Mackay noting this was “the first pigeongram from  
	 	 	 Marotiri...” Only one other flimsy (diff. date) with this issue is known, very fine,  
	 	 	 an important world airmail rarity of the highest order 
	 	 	  
	 	 	 Provenance: Eliashar 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: certificate RPSNZ 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e7’000 - e10’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60059
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			   Northern Nigeria

 

60060	 C 	 	 Great British Africa Rarity	 	

	 	 	 1904 $25 KEVII, in green and carmine, original gum (which has been expertly brushed  
	 	 	 to eliminate hinge mark), a fresh and decently centred example of this stamp of  
	 	 	 which only a few are known, fine (SG 19, £50’000)

	 	 	 Expertise: certificate C.M.F. (2008, signed by Gomis Martinez & Cajal Onate)

	 	 	 Estimate: e12’000 - e16’000

			   Norway

 

60061	 C 	 	 First Issue UNUSED PAIR	 	

	 	 	 1855 Lion 4sk (Facit 1), MINT HORIZONTAL PAIR, clear to huge margins, large part  
	 	 	 original gum, small faults of only secondary importance with regards to the rarity  
	 	 	 of such a multiple, one of ONLY THREE unused pairs recorded.

	 	 	 A major rarity of Norway

	 	 	 Estimate: e10’000 - e15’000

From Lot 60062
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			   Palestine

 

60062	 A CC C 	 	 The E.E.F. Stamps of Palestine - The “Blues”	 	  
	 DCE F 	 	  
	 DFE G 	 	 1918 Specialized exhibition collection neatly mounted & knowledgeably written up on 57 album 
	 H J 	 	 pages, plus some loose covers or cards, showing SG 1 to 4 with plate proofs,specimens, shades,  
			   complete sheets, control blocks, extensive study & plate positions, plus a fine array of covers, etc.  
			   Many better items with certificates from Sorani, Dorfman or Muentz. Better items Include:

	 	 	 SG 1: Plate proof in milky blue shade in block of 4, Specimen single & marginal block of 6, three 
	 	 	 A18 control blocks in the three shades indigo, deep blue & blue, plus four covers with single 
	 	 	 frankings tied by ARMY POST OFFICE SZ44 or ARMY POST OFFICE SZ45, & one cover used on  
			   10th of February 1918 being the First Day of Use 

	 	 	 SG 2: Specimen marginal block of 4, B18A control block of 4, corner marginal block of 20 showing 
	 	 	 position 10 with “MILLILMES” error (Cat. £5400+), this error being extemely rare in large multiples,  
			   plus three cards with single frankings tied by ARMY POST OFFICE SZ44 or ARMY POST OFFICE SZ45  
			   cds & all showing array of censor mkgs, rare usages

	 	 	 SG 3:- Array of shades, two examples showing INVERTED WMK, complete sheet, Tranfers B, D, F & 
	 	 	  G all with control blocks & a study of plate positions on mint singles & multiples & some used
	 	 	 SG 3:- C18B Plate block of 4, complete sheet, plus a fine array of large blocks showing a study 
	 	 	 of plate positions, plus 16 covers/cards with single, multiple or mixed frankings, tied by ARMY  
			   POST OFFICE SZ22, SZ31, SZ32, SZ44, SZ45, SZ47 or FIELD POST OFFICE GM1 datestamps, etc.

	 	 	 An excellent basis for study & expansion

	 	 	 Estimate: e8’000 - e12’000
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			   Palestine (cont.)

 

A selection from Lot 60063
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			   Palestine (cont.)

60063	 CC C 	 	 The 1920 E.E.F. Stamps of Palestine 	 	  
	 DCE F 	 	  
	 DFE G 	 	 Specialized exhibition collection neatly mounted & knowledgeably written up on 100s  
	 H J 	 	 of pages, showing specimens, shades, large multiples & complete sheets, control blocks, 
	 	 	 extensive study of plate positions, many minor or unlisted varieties & important major  
			   varieties plus a fine array of covers. etc. Many better items certified by Sorani, Dorfman  
			   or Muentz. Note also that all the numbers & listings quoted in the collection are by Bale.  
			   The following listing features the important items contained in this collection: 

	 	 	 Jerusalem 1 Overprint, SG 16-29 - Setting 1:- Specialized collection neatly mounted  
	 	 	 & knowledgeably written on 50 pages showing all values present with singles, blocks  
	 	 	 & large multiples, complete sheets, plus varieties incl. rough perforations, offsets,  
			   double prints, Arabic & Hebrew divided, plus a host of other minor varieties. Important  
			   items incl. the famous Arabic “z” error on 1m (SG £1100), 2pi, 5pi cert. Dorfman  
			   (SG £1000), 9pi in block of four, 10pi & 20pi cert. S.I.P. (SG £900), 20pi showing  
			   overprint Type 13, cert. Dorfman, and 2pi & 10pi showing overprint Type 23, cert.  
			   Dorfman. Also included is an extensive study of the types, plates flaws & plate positions,  
			   plus a group of three covers, etc.

	 	 	 Jerusalem 1 Overprint, SG 16-29 - Setting 2:- Specialized collection neatly mounted  
	 	 	 & knowledgeably written on 69 pages showing all values present with singles, blocks  
	 	 	 & large multiples, complete sheets, plus varieties incl. rough perforations, offsets,  
			   watermark flaws, overprints partly erased, Line Flaws & Shifts, Lines in Wrong Order,  
			   also 3m showing the very rare INVERTED OVERPRINT, cert. Robson Lowe, ex Sacher,  
			   and 5m used showing Arabic “z.” Also included is an extensive study of the types &  
			   plate positions, plus a group of seven covers, etc.

	 	 	 Jerusalem 2 Overprint, SG 30-43:- Specialized collection neatly mounted & knowledgeably  
			   written on 75 pages showing all values present with singles, blocks & large multiples and  
			   complete sheets. Important items included are 1pi perf. 15x14 single & block of four (SG 35,  
			   £500 each), 1m sepia perf. 14 single & block of 4 (SG 38, £700 each), 1m sepia perf.  
			   15x14 block of four showing INVERTED OVERPRINT (SG 30a, £450 each) plus varieties &  
			   plate flaw study incl. rarities and partly missing OVPTS, plus a group of 23 covers, etc.
	 	 	 Somerset House (London) Printing:- Specialized collection neatly mounted & knowledgeably  
			   written on 40 pages showing all values present with singles, blocks & large multiples as  
			   well as complete sheets, incl. complete set showing SPECIMEN ovpts. Also included is an  
			   extensive study of the types & plate positions, plus a group of 19 covers, etc.

	 	 	 An excellent basis for further study & expansion or exhibition

	 	 	 Estimate: e20’000 - e30’000

 

60064	 CC C J 	 	 The Rare 10pi Trial Overprint 	 	

	 	 	 Jerusalem 1 Overprint - Setting 1: 1920 Trial Overprint 10pi ultramarine, mint block  
	 	 	 of four, fresh, very fine & extremely rare, only 12 examples recorded, one block  
	 	 	 being in the Royal collection

	 	 	 Provenance: King Farouk

	 	 	 Expertise: cert. David Dorfman plus Minkus expert hs

	 	 	 Estimate: e4’000 - e6’000
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			   Romania

 
60065 60066

60065	 H 	 	 One of the Famous "Bulls"		

	 	 	 1858 27 Parale black on rose, large margins, neatly cancelled by blue-green  
	 	 	 double-circle “BERLAD 11/8 MOLDOVA” cds, two light corner creases well outside  
	 	 	 design, very fine and rare. Only 5 examples are known used from Berlad

	 	 	 Expertise: cert. Heimbüchler

	 	 	 Estimate e12’000 - e15’000
 

60066	 H 	 	 One of the Famous “Bulls”		

	 	 	 1854 54 Parale green on blue green, a delectable example with outsized even margins  
	 	 	 and partial face-free “FOKSCANI / MOLDOVA” double-circle ds, excellent fresh colour  
	 	 	 and essentially sound (trivial imperfections at extreme edges, faint trace of  
	 	 	 horizontal bend), extremely fine and with distinguished provenance

	 	 	 Expertise: signed Friedl, A.Diena, E.Diena, Sorani and others. Certificate Heimbüchler

	 	 	 Background: Heimbüchler census 316/1 (wrongly attributed to Caspary)

	 	 	 Provenance: A. Rothschild, 1948;  Amundsen, 1969 (as “truly a ‘Connoisseur’s’ stamp”)

	 	 	 Estimate: e5’000 - e8’000

 

60067	 F 	 	 Austrian Levant Used From Galatz	 	  
	 	 	  
	 	 	 1865 Folded cover to Montpellier, France bearing 1864 15s strip of four plus single  
	 	 	 and 5s all tied by neat GALATZ 19/12 cds (Tchil. fig. 744), red P.D. alongside with  
	 	 	 clear French entry cds, Vienna and Paris transit bs together with MONTPELLIER 29 DEC  
	 	 	 65 cds, technically one 15Kr with tear in no way detracting from this  
	 	 	 characterful franking paying double the 40 soldi letter rate 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e1’000 - e2’000
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			   Romania cont.)

 

60068	 F 	 	 Maritime Cover with Classic Franking	 	

	 	 	 1872 Folded letter sent from Calafat to Braila by Danube using DDSG service, franked  
	 	 	 by 1871 5 bani pair tied by CALAFAT (evening) cds in blue, just touched in places,  
	 	 	 manuscript “Cu Vaporu” alongside (“by steamboat”). Mail transfer overland took several  
			   days but it was much quicker by boat. The Faranga brothers made an agreement with  
			   DDSG to provide this service for 10 bani, the regular internal fee, without any additional  
			   charges. The service was in operation from October 1870 to late 1872. Few recorded  
			   covers from this unusual postal agreement, with this example illustrated in D. Kiriac’s  
			   book, pg. 250, fig. 1445. Fine rarity for the specialist.

	 	 	 Estimate: e3’000 - e4’000
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			   Russia

 

60069	 F 	 	 Extraordinary Cover Addressed to Tsar Nicolas II	 	

	 	 	 Austria 15Kr (x3) + 10Kr (x5) + 5Kr comprising 100Kr registered franking addressed  
	 	 	 to the Russian Tsar Nicolas II in St.Petersburg, all tied by red RECOMMANDIRT 17/2  
	 	 	 1865 cds. Four adhesives were carefully split when cover was opened; arrival bs  
	 	 	 dated 9 FEB 1865 (Gregorian Calendar) alongside, a few small faults but a truly  
	 	 	 spectacular franking to Russia

	 	 	 Estimate: e1’000 - e2’000

 

60070	 F 	 	 USED FROM THE RUSSIAN LEVANT - Important Usage from the Kerassunde Agency	 	

	 	 	 1864 Folded cover to Constantinople, franked by Russia 10k blue & brown, neatly tied  
	 	 	 by “C.R.N. & C. / AGENCE KERASSUNDE / 17.1.64” cds in blue (Tchil. fig. 109, Type  
	 	 	 4). “C.R.N. & C.” stands for Compagnie Russe de Navigation et de Commerce; a fine  
	 	 	 and extremely rare usage 

	 	 	 Background: This very cover is described in Tchilinghirian on pages 112-13 stating  
	 	 	 that in 1956 the cover sold for $145, which at the time was highest price ever paid  
	 	 	 for a Russian Levant item

	 	 	 Expertise: certificate Mikulski (1996)

	 	 	 Provenance: Fabergé 

	 	 	 Estimate: e3’000 - e5’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60069
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60069
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60070
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=095&cat=60070


David Feldman SA                                                         November 27, 2009                           Rarities of the World & Important Collections 53

			   Russian Levant

 

60071	 F G 	 	 Important Group of Exhibition Showpieces

			   1860-1913, Assembly of some 30 covers (including few postcards, one large fragment) from  
			   the stampless period to the Romanov issues, with important multi-colour frankings, combinations  
			   such as with Turkey or with French or Italian Offices, and showing a variety of towns throughout  
			   the Russian Levant area, e.g. Alexandrette (incl. mixed franking with Turkey), Dardanelles, Ineboli,  
			   Kerassunde, Mersina, Mount Athos (incl. postage due use of Russian Levant stamps), Salonica,  
	 	 	 Smyrna, Trebizond and Volos, plus of course Constantinople. A few items signed or certified by  
			   competent experts, and many with distinguished provenance including Franz See, Mavrogordato,  
			   Lipschutz, “Cihangir,” Bustamante and others, very fine overall.

	 	 	 Estimate: e6’000 - e8’000
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			   Sarawak

 

60072	  F 	 	 THE UNIQUE FIRST ISSUE COVER	 	  
	 	 	  
	 	 	 1869 First Issue James Brooke 3c brown on yellow in combination with 1871 Charles  
	 	 	 Brooke 3c brown on yellow and 1875 Charles Brooke 8c bright blue on blue, all neatly  
	 	 	 tied by either SARAWAK / 4.AUG.89 cds or boxed SARAWAK POST OFFICE / REGISTERED  
	 	 	 LETTER / DATED 4.AUG.89 on complete envelope to Munich, Germany 
	 	 	  
	 	 	 Though clearly a late usage when later issues were available, this is the only known  
	 	 	 first issue cover. An extremely attractive, most important and unique Sarawak  
	 	 	 exhibition showpiece. 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e40’000 - e60’000
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			   Sierra Leone

60073 60074
 

60073	 C 	 	 Rare Provisional	 	

	 	 	 1897 Stamp Duty Provisionals, 2 1/2d on 2s Dull Lilac, type 10 overprint, a very  
	 	 	 fine mint example of this rare and desirable stamp, one of only 16 known, cert. BPA  
			   (SG 69, £18’000)
	 	 	 Estimate: e10’000 - e12’000

60074	 C 	 	 1897 Stamp Duty Provisional 2 1/2d on 2s Dull Lilac, type 13 overprint, small corner  
	 	 	 crease at bottom left, a fine mint example of this great rarity (SG 71, £45’000)
	 	 	 Expertise: certificates BPA, RPS & Brandon
	 	 	 Estimate: e25’000 - e30’000

			   St. Vincent

 
60075 60076

60075	 C 	 	 Important Perforation Error	 	

	 	 	 1862 6d Deep Green, no wmk, rough perf 14 to 16, in mint horizontal pair showing  
	 	 	 variety IMPERFORATE BETWEEN, fresh with rich colour, the left stamp has a couple of  
	 	 	 tiny marks on face, fine and very rare, certificate BPA (SG 4a, £13’000)
	 	 	 Estimate: e6’000 - e9’000

60076	 CC 	 	 Rare and Elusive Variety	 	

	 	 	 1938-47 10s Violet and Brown, with WATERMARK INVERTED, fine and fresh unmounted  
	 	 	 mint, extremely rare and significantly undercatalogued by Gibbons (SG 158aw, £7’000)
	 	 	 Expertise: certificate BPA
	 	 	 Estimate: e6’000 - e9’000

			   Straits Settlements

 

60077	 H 	 	 1903 $100 KEVII, in purple & green on yellowish paper, neat postal cancel at top  
	 	 	 right, an attractive example of this immensely rare issue used, slight even toning  
	 	 	 on reverse, fine (SG 122, £13’000 for mint, unpriced used)
	 	 	 Expertise: certificate C.M.F. (2008) as genuine and “perfecto estado”
	 	 	 Estimate: e4’000 - e6’000
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			   Switzerland / Schweiz / Suisse

 

60078	 F 	 	 Geneva “Double Half” Cover	 	

	 	 	 Exceptional franking of the two single halves of the "Double Geneva,” tied to entire by two  
	 	 	 rosette N° 2 cancellations, left stamp has small faults at bottom and there is a light archive  
			   fold through both, but a very rare usage (we know of only 5 frankings of the double halves)  
			   and a relatively early use (1843), cert. v.d.Weid

	 	 	 DOPPELGENF FRANKATUR: Beide Hälften auf Brief als Kantonalporto verwendet, mit zwei  
	 	 	 Genferrosetten N° 2 übergehend entwertet, linke Marke ist unten links fehlerhaft,  
	 	 	 Registraturbug, sehr seltene Frankatur (nur 5 Frankaturen mit zwei Doppelgenfhälften  
	 	 	 sind uns bekannt) und ziemlich früh (1843), Attest v.d.Weid

	 	 	 DOUBLE DE GENEVE: Affranchissement exceptionnel de deux demi-doubles, obl. deux  
	 	 	 rosettes N° 2, timbre de gauche déf. en bas ainsi que pli d’archive, pièce très rare  
	 	 	 (nous n’avons répertorié dans la littérature que 5 affranchissements composés de  
	 	 	 deux demi-doubles) et relativement précoce (1843), cert. v.d.Weid

	 	 	 Estimate: e8’000 - e12’000

 

60079	 F 	 	 A Cantonal of Great Quality	 	

	 	 	 Winterthur horizontal pair on entire to Wattwyl tied by black rosette cancels, with  
	 	 	 superb margins showing separation ornamentation on all sides, double-circled  
	 	 	 Wadenschiel ds on front, extremely fine showpiece, cert. v.d. Weid (2005) (Zu 12)

	 	 	 Estimate: e10’000 - e14’000
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			   Syria - Arab Government: the Kaczmarczyk Collection

 

A Selection from Lot 60080
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			   Syria - Arab Government (cont.)

A Selection from Lot 60080
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			   Syria - Arab Government (cont.)

60080	 CC C 	 	 The Alexander Kaczmarczyk Collection of the Arab Government Handstamps		   

	 DCE F 	 	  
	 DFE G 	 	 1918-1920, Extensive specialised collection presented in 13 albums and/or folders,  
	 H I J 	 	 without doubt the most important collection of this unusual & rare collecting area ever 
	 K L M 	 	 formed, this being the basis for the handbook by Kaczmarczyk & Unwin (an example is 
	 	 	 included in the lot, plus all relevant articles & other documentation). It comprises:

	 	 	 1) Forerunners: British & EEF stamps: an attractive array of more than 40 covers, with EEF 
	 	 	     frankings & combination usages with Arab Government Issues, plus the Aleppo provisional 
	 	 	     showing two of the twelve known covers franked with the Type I provisional & one of the 
	 	 	     three known covers franked with the Type II provisional.

	 	 	 2) Stamps: specialised collection mounted and partly written up on 128 pages, mostly  
	 	 	     stamps, showing mint, used, fragments, cancels, surcharge & overprint varieties incl. 
	 	 	     double ovpt, double hs, inverted ovpt, missing hs, handstamps & ovpts in black & violet,  
	 	 	     black & black or violet & violet, plus a few in red (very rare), etc., with some covers as 
	 	 	     well. The following is a detailed inventory (Stanley Gibbons catalogue numbers) 
	 	 	 - First Provisional Issue (1920, SG K2-80) : Extensive assembly of mint & used, some  
	 	 	   of the very rare or unique values including Pictorial 1pi on 1 1/2pi (SG K8, £650 each)  
	 	 	   two mint singles & one used on registered cover (only 23 were handstamped), Pictorial  
			     25pi (SG K10, £600 each) four singles, one originating from El Kassab collection (only  
			     10 were handstamped), Pictorial 25pi on 200pi (SG K11, £800 each) three examples  
			     (only 10 were handstamped), “Small Star” 20pa red (SG K14, £450 each) two mint singles,  
			     one originally from the Joseph Sa’atchi and signed by him plus the Zagha expert’s seal,  
			     25pi of 1901 type (SG K24, £650 each) three singles, 10pi of the 1905 type (SG K36,  
			     £600 each) three singles, 5pi of the 1909 type (SG K39, £500 each) three singles,  
			     20pa (SG K53, £450 each) of the 1901 type, two singles, 2m on 5pa of the 1916 GPO  
			     issue (SG K63, £450 each) two singles one used & one unused showing possibly the  
			     unique MISSING SURCHARGE error from the El Kassab collection, plus the unique  
			     unlisted 5pa from the 1901 type with Sinai ovpt, ex Kassab & Sa’achi, etc. (100s),  
			     plus a stockbook being the collector’s specialised assembly of Forgeries (an essential  
			     tool to understand these rare issues), many stamps signed by “Zagha” hs, and some  
			     signed with “ela” hs or signature in pencil of the dealer Joseph Sa’atchi, plus a few with  
			     BPA certificates (SG Catalogue value just for the listed rarities £14’700+) 
	 	 	 - Second Provisional Issue (1920, SG K81-87) : Extensive assembly of these unusual  
	 	 	   triangular handstamps, showing all values well represented with mint, used multiples,  
	 	 	   part sheets, many unlisted varieties etc. 
	 	 	 -  Definitive Issue (1920, SG K88-95) : Extensive assembly showing the complete set,  
	 	 	   1m to 10pi, with mint & used, complete sheets, singles, pairs & blocks, imperforates  
	 	 	   & other perforation varieties, tete-beche pairs etc. (continued on next page) 
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			   Syria - Arab Government (cont.)

60080 (cont.)	 	 - Typographed Independence Overprint (1920, SG K98): Attractive and valuable assembly 
	 	 	   of this rare 5m with copper-gold powder dusted on a black ovpt, including eight singles 
	 	 	   unused, one showing OVERPRINT INVERTED, ten singles used, one showing OVERPRINT  
			     INVERTED, plus three on fiscal documents, one showing OVERPRINT INVERTED and three  
			     on covers, one being a commercial registered cover to Jerusalem (SG £12’500+, covers  
			     counted as used singles)

	 	 	 - Postage Dues (1920, SG KD16/KD96) : An unusual & scarce array of these issues which 
	 	 	   incl. the rare circular bilingual “T” postage due handstamp on stamps & one cover

	 	 	 3) Postal History: an amazing assembly of more that 350 covers, cards or fronts showing  
			       extensive ranges of single, multiple & combination frankings, with registered, postage due  
			       & censorship markings, plus a fine array of cancels from the common to the extremely rare  
			       or unique. These include negative violet AJLOUN of Jordan, violet negative DEIR AS ZOR of  
			       Syria, DUMA of Syria, HASBAYA of Lebanon, KERAK of Jordan, blue negative MADABA of  
			       Jordan (front), QUNEITRA of Syria, RAYAK of Lebanon, etc.

	 	 	 4) Postal Stationery: attractive array of more than 40 unused or used postal stationery  
			       items incl. cards, reply cards, letter cards, envelopes & wrappers, the rare items incl. 20pa 
			       unused postal card showing the unique double surcharge & the unique 1pi letter card

	 	 	 This is without doubt the most comprehensive collection of the Syrian Arab Government 
	 	 	 issues ever formed, an excellent basis for study, and would most certainly form the basis of 
			   an award-winning exhibit collection

	 	 	 Estimate: e30’000 - e40’000

60081	 F DFE 	 	 The E.E.F. Stamps Used in Syria	 	  
	 G H 	 	  
	 	 	 1918-1919 Exhibition collection neatly mounted & knowledgeably written on 67 pages,  
	 	 	 plus some loose covers or cards, showing the usage of the E.E.F. stamps throughout Syria 
	 	 	 on stamps, fragments and covers, with a host of different town cancels in black, blue &  
			   violet, and an array of frankings, with registered & censor markings, etc.

	 	 	 The town cancels include: Bab Toma (one cover), Damas 1, 3, 6, (18 covers, 54 fragments  
			   or stamps), Halep 2, 3, 5, 6, 8 (23 covers, 52 fragments or stamps), Homs (5 covers, 12  
			   fragments or stamps), Katana (one cover, several fragments or stamps), Laskie (one cover,  
			   9 fragments or stamps), Lattaquie (one cover, 4 fragments or stamps), Souk El Habil (one  
			   cover, one fragments), Tripoli-Syrie 1, 2 (5 covers, 24 fragments or stamps). (cont. next page)
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			   Syria (cont.)

60081 (cont.)		  Many other smaller town cancels on stamps & fragments are also included, as well as Halep  
			   Provisional fragment & early prepaid mail with EEF 1pi tied by BASE ARMY POST OFFICE / T  
			   cds & another with FIELD POST OFFICE SZ9, also two large American Red Cross covers with  
			   attractive franking tied by F.P.O.17 cds. 

	 	 	 A wonderful lot for the student & postal historian

	 	 	 Estimate: e2’000 - e4’000
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			   Thailand

 

60082	 F 	 	 THAILAND - First Issue Internal Cover	 	

	 	 	 1883 1sik Yellow tied to 1894 internal cover by Samutprakam cds dated 11.12.12. (=  
	 	 	 March 11, 1894), with Bangkok / 2 native bs on reverse, cert. Holcombe points out  
	 	 	 that the cover was previously used and the bs (Thai date 10.8.8.) was believed  
	 	 	 associated with the earlier use, a most uncommon showpiece, very fine example of  
			   an extremely scarce stamp on cover. 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e8’000 - e10’000

 

60083	 F 	 	 UNIQUE POSTMARK USAGE	 	

	 	 	 1890 Cover via the Burma route (endorsed “Via Moulmein”) to Germany, franked by  
	 	 	 12atts tied by bamboo canceller with Siamese manuscript “Lampang” and date, on  
	 	 	 reverse several transits incl. Papun, Bombay, Sea Post Office and bs, an important  
	 	 	 showpiece and the only known use of this provisional cancel. Cover opened for  
	 	 	 display, very fine. (Cat. 17) 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: certifcate BPA 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e4’000 - e5’000
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			   Turkey

 

60084	 C J K 	 	 Rare Toughra Tete-Beche Block of Six	 	  
	 	 	  
	 	 	 1863 “Toughra” 20pa on pelure paper, with full original gum and sheet margin, red  
	 	 	 control bands, a very fresh and exceedingly rare multiple (any larger than a pair is  
	 	 	 extremely rare). 
	 	 	  
	 	 	 Catalogue value as tete-beche pairs is irrelevant for a block of six, especially  
	 	 	 with sheet margin. 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e3’000 - e4’000

 

60085	 C J K 	 	 Toughra Used Tete-beche Block of Four	 	  
	 	 	  
	 	 	 1863 1pi Value, block arranged “foot to foot,” an impossibly rare used block of four  
	 	 	 with red control bands, light cancels, light crease else very fine. 
	 	 	  
	 	 	 A tete-beche used block is almost unimaginably rarer than a used tete-beche pair -  
	 	 	 and those are extremely rare as well! 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: e800 - e1’200
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			   Turkey - The Liannos Local Posts

 

A selection from Lot 60086
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			   Turkey - the LIANNOS LOCAL POSTS (cont.)

60086	 	 	 THE MOST IMPORTANT COLLECTION OF THESE ISSUE EVER FORMED is on offer as one lot,  
			   with items from the Alanyali, Arsman, Bosphoro, Passer, Torrey, Turner & Yardley collections

	 	 	 1865 Liannos Local Stamps: 5pa, 20pa & 40pa all values well represented, incl. hand  
	 	 	 painted essays, multi-coloured embossed essays (3), die proofs of all values (8), plate proofs  
			   incl. 20pa sheet marginal block of 30, issued stamps with mint & used, plus part & complete  
			   sheets of imperfs, plus a stunning range of 32 covers or fronts with an array of frankings,  
			   with the following rates (some being very rare) 5pa, 20pa, 40pa, 30pa, 45pa and showing  
			   usage from the following towns: Besciktash, Buyukdere, Constantinople, Galata, Kandilli,  
			   Kadikioyi, Pera, Prinkipo, Phanar, Therapia, Yenikioy, etc. Important usages include covers  
			   sent to Italy through the Austrian & French offices with boxed PIROCAFI POSTALI FRANCESI  
			   or 3-line LETTRE ARRIVATE / COL VAPORE / DAL LEVANTE, etc.

	 	 	 1866 Stampless & Postage Due covers: 5 stampless covers all bearing large handstruck due 
	 	 	 markings, plus stampless printed matter cover from Phanar to Pera, the sender having pre-arranged  
			   payment of all his circulars hence no stamp was necessary, apparently an unique example

			   1866 Stampless & Postage Due covers: 5 stampless covers all bearing large handstruck due 
	 	 	 markings, plus stampless printed matter cover from Phanar to Pera, the sender having pre-arranged  
			   payment of all his circulars hence no stamp was necessary, apparently an unique example

			   1866 “Service Mixte” Locals: 10pa, 20pa, 1pi & 2pi, all values well represented in part or  
			   complete sheets showing the various different printings, plus some useful & scarce essays.  
			   A major part of this issue originates from the Gordon Torrey collection, hence many original  
			   & photocopied articles. In addition three very important covers incl. 1866 large part cover from  
			   Smyrna to Constantinople through the Egyptian Post Office, with “80” paras applied on departure  
			   with 20pa local postage due stamp applied, with manuscript annotation “3” being the total  
			   3 piastre rate, plus similar entire from Alexandria (same rate), finally 1877 registered cover from  
	 	 	 Austria franked with 5kr & 15kr tied by Mauthausen cds, addressed to the Doctor of the Sultan. 

			   (continued on next page)
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			   Turkey - the LIANNOS LOCAL POSTS (cont.)

60086 (cont.) 		  1866 Handstamped Newspaper Stamps: 3 1/3pi black & 3 1/2pi red, showing an extremely  
	 	 	 rare unused block of 21 of the black hs, plus some other unused handstamps in red and others  
			   on coloured papers. Also included are 19 complete or part newspapers, many with black or red  
			   handstamps, plus newspaper wrapper franked with 5pa first issue, newspapers showing an  
			   array of different oval town cancels incl. Arnautkioyi oval & very rare negative, Besciktash,  
			   Bojaci Kioyi, Galata, Halki, etc.

	 	 	 A truly extraordinary collection which has the potential when mounted to win the highest awards

	 	 	 Provenance: Alanyali, Arsman, Bosporo, Passer, Torrey, Turner & Yardley

	 	 	 Estimate: e100'000 - e150'000
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			   Turkey (cont.)

60087	 F 	 	 Austria & Levant Mixed Franking from Gallipoli (Turkey)	 	

	 	 	 1874 Exceptional 1867 issue Soldi-Kreuzer mixed franking combining 5Kr postal  
	 	 	 stationery cut-out (small to touched margins) and Levant 3s and 15s, paying 23 soldi  
	 	 	 rate to Italy, all tied to cover by GALLIPOLI NEL LEVANTE 18/7 cds (Tchil. fig.  
	 	 	 967), on reverse Corfù and Brindisi transits together with GENOVA 23 LUG 71 bs, very  
	 	 	 fine & outstanding item, 

	 	 	 Expertise: certificate Puschmann

	 	 	 Estimate: e2'000 - e4'000

Distinguished items are eagerly sought  
for our Spring 2010 offer of          

Rarities of the World
If you have a suitable item, please contact us as soon as possible as this auction
is always limited to a small number of lots. Special conditions can be considered.

Every Six Months!
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			   United Nations

 

60088	 CC J 	 	 Rare Geneva Office Variety

	 	 	 Geneva Offices 1970 10fr blue, mint nh complete IMPERFORATE SHEET OF FIFTY, fresh,  
	 	 	 very fine & extremely rare showpiece (Zu.14U, CHF50’000)

	 	 	 Estimate: e3'000 - e5'000

 

60089	 A 	 	 Unique Essay Sheet for Vienna Offices “Dwelling” Issue

	 	 	 Circa 1987, Unadopted essay sheetlet of 32 showing two different designs in se-tenant  
			   combinations, both picturing houses in France (the Camargue region, Alsace), IMPERFORATE,  
			   with acetate overlay simulating perforations. A further draughtsman’s vellum “mask” (small  
			   tears and creases) with cut-aways and pencil notes shows the two principal types of se-tenant  
			   positioning proposed (“checkerboard” and horizontal pairs). Dual marginal imprints at bottom.  
			   Stamped on reverse by the printers, Courvoisier S.A. of Switzerland

	 	 	 Unique, and an important item for the thematic collector

	 	 	 Estimate: e2'000 - e4'000
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			   Zanzibar

 

A selection of Forerunners & British P.O. items from Lot 60090
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			   Zanzibar (cont.)
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			   Zanzibar (CONT.)

60090	 F DFE 	 	 “Gold Medal” Exhibit of the Zanzibar Post Offices, 1850 - 1904

	 	 	 Background: in 1839, a treaty of co-operation and commerce was signed with Great Britain  
			   by the then-Sultan. A further treaty was signed in 1862 when Great Britain and other European  
			   powers agreed to respect Zanzibar’s independence, which lasted until 1890 when the Sultanate  
			   Placed itself under British protection. The treaty of 1891 then resulted in a settlement of the  
			   interests of Great Britain, France and Germany. The Sultanate of Zanzibar, which included  
			   Pemba and a 10 mile stretch of territory on the mainland, came under British protection. 
	 	 	 Description: this Gold medal winning exhibit collection, in over 80 pages, comprises  
	 	 	 four main sections:

	 	 	 Forerunners: Attractive & extremely rare group of five covers mounted & written on 5 album  
			   pages, showing mail to & from Zanzibar used in the period prior to opening of any post office,  
			   including 1850 Zanzibar via Marseille to Hamburg & French 1850 Zanzibar to Nantes, 1855 Aden  
			   to Zanzibar, 1855 Colmar to Zanzibar and 1865 Colmar via Aden to Zanzibar (5 items)

	 	 	 British Post Office: first opened in 1868 under Indian administration. Closed in 1869, but  
			   re-opened in October 1875 as a Foreign Post Office using Indian stamps. Continued as a  
			   sub-office until 1878 when it was raised to a Head Office which lasted until November 10th,  
			   1895, the date of the transfer from Indian to British East African administration. As a result,  
			   Indian stamps held in Zanzibar were overprinted “Zanzibar.” Both the overprinted stamps and  
			   the definitive issues of 1896 onwards are found used as late as 1904. This part of the collection  
			   is mounted & written up on 32 pages showing 41 covers or cards from 1868 to 1904 with an  
			   array of frankings tied by six different Zanzibar cancels, plus an array of usages incl. registered  
			   mail & telegram (40 items)

	 	 	 French Post Office: the French Agency was open from January 1889 and lasted until July 1904.  
			   French postal stamps were cancelled with a double line circle with “Zanzibar.” A number of French  
			   stamps were overprinted with Indian currency from 1894 for use in the French Agency. Subsequently  
			   they were additionally overprinted “Zanzibar.” Mounted & written up on 32 pages showing 37 covers  
			   or cards from 1889 to 1904 with an array of frankings, rates & usages incl. reg'd & insured mail  
			   (33 items)

	 	 	 German Post Office: a German Postal Agency was in operation from August 27, 1890 to July 31,  
			   1891 using German issues. The obliterator was a single circle enclosing Zanzibar and reading  
			   “Kaiser. Deutsche Postagentur.” The agency only opened for a short while, since the treaty negotiated  
			   with Germany in 1891 removed Germany from any sphere of influence in Zanzibar in return for Great  
			   Britain ceding Heligoland back to Germany. Mounted & written up on 9 pages showing 9 covers or  
			   cards from 1890-91 with an array of frankings, rates & usages incl. registered mail, two important  
			   registered covers with cert. Bothe (9 items)

	 	 	 A wonderful collection & an excellent basis on which to build an eight frame exhibit 

	 	 	 Estimate: e50'000 - e70'000
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expertise, a request for such extension must be made to DAVID FELDMAN S.A. within 30 days of the 
auction date. No request for extension will be considered beyond this 30 days period. The results 
of the expertise for which an extension was agreed must come to the notice of DAVID FELDMAN 
S.A. within 3 months of the auction date. No further extension of the period will be considered 
without the express agreement in writing of DAVID FELDMAN S.A. Only claims, expertise results 
or other details which are made within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: Should the authenticity of a lot be questioned, the buyer is 
obliged to provide an expertise or counter-expertise from a prominent expert in the field, justifying 
the claim. If a stamp is found by a recognised expert taking financial responsibility for errors to 
have been forged, he may mark it accordingly. Consequently, the marking "FALSCH" (forged) is not 
considered an alteration. In the case of such reclamation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right 
to request, at its own discretion, one or more further expertises. All expertise and relative charges 
accrue to the vendor's account in the case of a justified claim, or to the buyer's account if the 
claim is not justified. In the case of a justified claim, the lot is taken back and the adjudication price 
plus the commission are refunded to the buyer. In the case of delayed payment due to expertise 
agreed by David Feldman S.A., interest is charged at 50% the standard rate for all cleared lots. If 
David Feldman S.A. has not agreed then full interest is due.

4.3 Exclusions: Lots described as collections, accumulations, selections, groups and those 
containing duplicates, cannot be the subject of any claim. Claims concerning lots described as a 
set or groups of sets containing more than one stamp, can only be considered under the terms of 
paragraph 4.1 above if they relate to more than one third of the total value of the lot. Lots which 
have been examined by the buyer or his agent, lots described as having defects or faults cannot 
be subjected to a claim regarding defects or faults.lllustrated lots cannot be subjected to a claim 
because of perforations, centering, margins or other factors shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: If the payment of the adjudicated price plus commission due by the buyer is not 
made within 30 days of the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to cancel 
the sale and dispose of the lot(s) elsewhere and/or to make a recourse to any legal proceedings 
in order to obtain payment of the amounts due as well as for any incurred damages and losses 
and any legal expenses. A charge on overdue payment of at least 5% for the first month and 2% 
per month afterwards plus expenses incurred is chargeable on any outstanding amount after 30 
days of the date of the auction. The buyer who is in default in any way whatsoever has no right 
of claim under any circumstances.

4.5 Exceptionally, the adjudication price will be reduced to the lowest winning bid where it is shown 
that a buyer has inadvertently increased the price by using more than one medium of bidding.

5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights and obligations arising from them shall 
be governed exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with respect to the auctions 
shall be submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, subject to appeal to the 
Swiss Federal Court in Lausanne.In every case, DAVID FELDMAN S.A. shall also be entitled, at 
its discretion, to sue any buyer in default at his place of residence; in such case, Swiss law shall 
remain applicable and in the case of issues regarding price value, the Euro is converted at its 
Swiss franc value at the time of the auction.

6. All Transactions: These conditions apply to all transactions of every kind including those outside the 
auctions, with David Feldman SA                                                                          ¤/07/2008 



David Feldman SA - Conditions de Vente

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro (e)

La participation dans l’une des ventes aux enchères de David Feldman SA implique une adhésion totale aux 
conditions décrites ci-dessous ainsi qu’aux droits et obligations qui en découlent.  Ces mêmes conditions 
sont applicables à toute transaction en relation à des pièces ou des lots faisant partie de la vente aux 
enchères et conclue en dehors de celle-ci. La Maison DAVID FELDMAN S.A., organisatrice de la présente 
vente aux enchères, agit exclusivement comme mandataire et n'assume donc aucune responsabilité 
quelconque en cas de manquement(s) des acheteurs et/ou vendeurs.

1. LES LOTS SONT MIS EN VENTE

1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue et/ou sur le site internet: Les lots sont décrits 
avec le plus grand soin sans toutefois engager la responsabilité de la Maison DAVID FELDMAN S.A. Les 
photographies font partie intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, de la dentelure, du 
centrage, des oblitérations et de toute autre qualité apparente. La description des lots mentionne si les 
pièces sont signées par des experts et/ou sont accompagnées de certificats d'expertise.

1.2 Sur la base de leur examen: Tous les lots peuvent être examinés, avant et pendant la vente dans nos 
bureaux ou à l’endroit de la vente, aux horaires indiqués dans le catalogue de vente ou sur notre site 
Internet. Les acheteurs ayant examiné les lots avant la vente et/ou y participant personnellement et/ou 
y étant représentés, sont censés avoir examiné tous les lots achetés et les accepter dans l'état où ils se 
trouvent lors de l'adjudication, indépendamment de la description figurant dans le catalogue.

2. LES OFFRES D'ENCHERES

2.1 Chaque offre d'enchère doit être supérieure à celle formulée précédemment selon l'échelle suivante: 
(la monnaie peut changer selon la vente aux enchères)

	 e	 50	 -	 100	 e	 5	 e	 2000	 -	 5000	 e	 200
	 e	 100	 -	 200	 e	 10	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	 e	 200	 -	 500	 e	 20	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	 e	 500	 -	 1000	 e	 50	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
	 e	1000	 -	 2000	 e	100	 e  	50000	 -	100000	 e	 5000
Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure. L'enchérisseur 
est lié par son offre tant qu'une nouvelle surenchère n'a pas été valablement formulée par un autre 
enchérisseur.

2.2 L'huissier ou le crieur a le droit d'avancer les enchères, de séparer, joindre ou retirer n'importe quel 
lot, cela à son entière discrétion.  La vente a lieu en français mais les enchères pourront être répétées en 
anglais.  La Maison DAVID FELDMAN S.A. est également autorisée à enchérir pour le compte de vendeurs 
lorsque des prix de réserve ont été fixés.  Si le vendeur fixe des prix de réserve pour certains de ses lots, 
il sera alors considéré comme acheteur et la Maison DAVID FELDMAN S.A. enchérira pour le compte de 
celui-ci jusqu'à concurrence des prix de réserve fixés.  Lorsque le prix fixé par le vendeur n'est pas atteint, 
il sera passé à la criée du lot suivant par un simple coup de marteau.

2.3 Les offres d’enchères écrites reçues par David Feldman SA ou sur le site Internet avant la vente, sont 
dans tous les cas prioritaires sur les offres d'enchères faites dans la salle de vente. L'enchérisseur donnant 
un ordre d'enchères écrit peut faire des offres alternatives et/ou limiter le montant global de ses offres. 
Les offres d'enchères données "à acheter" sont considérées comme pouvant atteindre jusqu'à 10 fois la 
valeur de l'estimation imprimée dans le catalogue. Les enchères doivent être faites en euros. Les offres 
d'enchères libellées en d'autres monnaies seront converties en euros au cours du jour de leur réception 
par la Maison DAVID FELDMAN S.A. Toute offre écrite d'enchères est considérée comme liant son auteur 
pendant 60 jours après la date de la vente aux enchères. La Maison DAVID FELDMAN S.A. est donc en 
droit de facturer la marchandise à l'enchérisseur jusqu'à l'expiration de ce délai. Toute facture reçue par 
celui-ci est de ce fait valable et doit être payée  immédiatement. 

3. LA VENTE AUX ENCHERES

3.1 La vente en direct se déroule sous le contrôle de l’autorité compétente qui n’assume cependant 
aucune responsabilité. La vente aux enchères se déroule sous le ministère d'un "huissier judiciaire" de la 
République et Canton de Genève. La monnaie de la vente aux enchères est l'euro.

3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID FELDMAN S.A. est en droit selon sa libre 
appréciation de retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie de la présente vente ainsi que de 
refuser l'adjudication de n'importe lequel desdits lots. La Maison DAVID  FELDMAN S.A. se réserve le droit 
de refuser selon sa libre appréciation toute offre d'enchères et/ou l'entrée de la salle de vente à n'importe 
quelle personne quelle qu'elle soit. La Maison DAVID FELDMAN S.A. n’assume aucune responsabilité 
quelconque en cas de dommage corporel survenu sur les lieux de la vente.

3.3 Représentants et  Agents de Vente aux Enchères: L’enchèrisseur qui agit pour le compte d’un tiers 
engage son entière responsabilité personelle en particulier en ce qui concerne toutes les obligations 
contractées dans le cadre de la présente vente. Cette responsabilité s’étend notamment à la verification 
de la qualité des lots achetés ainsi qu’au règlement ultérieur de la facture des lots acquis.

3.4 L’adjudication: Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le compte de son vendeur respectif.  Des frais 
de 19.5% sont facturés en sus du prix d'adjudication par David Feldman SA couvrant la commission, 
les taxes d'adjudication, frais par lot, assurance, emballage, frais de port, frais d'exportation etc. et ceci 
dans tous les cas, tous frais encourus ou pas.  A la tombée du marteau, les profits et risques des lots ainsi 
adjugés passent à l'enchérisseur dont l'offre à été acceptée.  La marchandise ne sera cependant remise à 
l'acquéreur qu'au moment du règlement intégral du prix d'achat (prix d'adjudication plus les frais).

Exceptionnellement, pour les lots marqués d'un "#" à la fin de la description, ceux-ci sont particulièrement 
lourds et les frais de port sont facturés en sus et à prix coutant. Les acheteurs donnant des instructions 
particulières au sujet de l'expédition de leurs lots sont responsables pour leurs frais de port.

TVA (Taxe à la vente) - Note indicative concernant les ventes aux enchères dont les lots se trouvent 
en Suisse: Les acheteurs domiciliés à l'étranger ne sont pas soumis à cette taxe, à condition que les 
marchandises soient exportées hors de Suisse.  DAVID FELDMAN S.A. se fera un plaisir de s'occuper de 
l'exportation de ces marchandises. Les clients peuvent aussi faire cette exportation par leurs propres 
moyens; dans ce cas, ils doivent fournir à DAVID FELDMAN S.A. une attestation dûment signée et timbrée 
par les douanes suisses. Toute acquisition par des acheteurs désirant garder la marchandise en Suisse 
est soumise à la taxe TVA de 7.6% sur le prix d'achat en francs suisses, montant converti à l'équivalent 
en euros pendant la vente.

3.5 Paiement: Les adjudicataires présents sont tenus de payer comptant en euros le prix d'achat et la 
commission contre remise de la marchandise acquise. Le paiement en d’autres monnaies est accepté au 
cours du jour tel qu'établi par une des grandes banques suisses. Les enchérisseurs par correspondance 
auxquels un lot est adjugé ainsi que les adjudicataires présents auxquels la Maison DAVID FELDMAN S.A. 

accorde l'autorisation expresse d'acquitter les montants dus après la vente, sont tenus de payer le prix 
d'achat et la commission due à réception de la facture de la vente aux enchères. Dans ce cas, la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. conserve les lots adjugés qui ne seront remis à leurs acheteurs qu'à réception par 
la Maison DAVID FELDMAN S.A. du paiement intégral des montants dus. Sauf instructions spéciales de 
l'acheteur, l'envoi des lots s'effectue par la poste, la Maison DAVID FELDMAN S.A. assure, de manière 
usuelle, la marchandise pour le transit.  Les lots, délivrés ou non, conservent titre de propriété de la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. pour le compte du vendeur jusqu’au paiement intégral de la facture.

3.6 Facilités de paiement: La Maison DAVID FELDMAN S.A. accorde, selon sa libre appréciation, 
des facilités de paiement aux acheteurs.   L'acheteur au bénéfice de telles facilités paie un mon-
tant minimum de 25% du montant total de la facture dès réception de celle-ci puis acquitte le 
solde encore dû en mensualités égales sur une période de 6 mois maximum. Un intérêt mensuel 
plus les frais encourus au taux de 1% sont perçus, à partir de la date de la vente, par la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. L'intérêt est débité chaque mois au compte du client.  En cas d'oc- 
troi de facilités de paiement, la Maison DAVID FELDMAN S.A. garde les lots adju-
gés jusqu'au paiement intégral des montants dus par l'acheteur, étant précisé que  
l'acheteur peut, en tout temps avant livraison, examiner la marchandise acquise auprès de la Maison 
DAVID FELDMAN S.A.  Par ailleurs, l'acheteur perd tout droit de réclamation tel que prévu sous chiffre 4 
ci-dessous, 30 jours après la date de la vente aux enchères.

3.7 Droit de gage: Jusqu'au paiement intégral du montant dû, l'acheteur confère à DAVID FELDMAN S.A. 
un droit de gage sur la totalité des lots gardés par DAVID FELDMAN S.A., acquis avant, pendant et/ou 
après la présente vente aux enchères. Ce gage garantit le remboursement de tout montant dû en capital, 
intérêts, commissions et frais éventuels.  DAVID FELDMAN S.A. est autorisée, mais non obligée, à réaliser 
les gages sans autres formalités et sans préavis si l'acquéreur est en demeure pour le paiement de sa 
dette ou l'exécution d'une obligation quelconque. DAVID FELDMAN S.A. pourra dans tous les cas réaliser les 
gages de gré à gré. A cet effet, elle n'est pas tenue d'observer les formalités prévues par la Loi fédérale sur 
la poursuite pour dette et faillite; DAVID FELDMAN S.A. est libre en outre d'introduire ou de continuer une 
poursuite ordinaire, sans avoir préalablement réalisé les gages et sans renoncer pour autant à ceux-ci.

4. GARANTIE

4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de l'article 4.3 ci-après, l'authenticité de toutes les pièces philaté-
liques vendues aux enchères est garantie pendant 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères. 
Toute garantie de défaut ou autre garantie de quelque nature qu'elle soit est expressément exclue. Toute 
réclamation concernant l'authenticité doit être transmise à DAVID FELDMAN S.A. dès réception des lots, 
mais au plus tard dans les 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères. Avant la livraison, qui 
peut intervenir après ce délai de 30 jours, les pièces philatéliques acquises peuvent être examinées auprès 
de DAVID FELDMAN S.A. L'acheteur dont la réclamation parvient à DAVID FELDMAN S.A. après ce délai 
de 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères perd tout droit à la garantie. Sa réclamation ne 
sera pas prise en considération par DAVID FELDMAN S.A.  Si un délai supplémentaire pour formuler une 
réclamation liée à l'authenticité d'une pièce philatélique s'avère nécessaire, la demande doit en être faite 
à DAVID FELDMAN S.A. dans le délai de 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères. Aucune 
demande parvenue après ce délai de 30 jours à DAVID FELDMAN S.A. ne sera prise en considération. Les 
résultats de l'expertise pour laquelle un délai a été accordé doivent parvenir à DAVID FELDMAN S.A. dans 
les trois mois à compter de la date de la vente aux enchères. Un délai supplémentaire ne peut être accordé 
qu'avec l'accord écrit de DAVID FELDMAN S.A. Seules les réclamations, résultats d'expertise ou autres 
notifications parvenus dans les délais seront pris en considération par DAVID FELDMAN S.A.

4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque l'authenticité d'un lot est contestée l'acheteur est 
tenu de produire un certificat d'expertise ou de contre-expertise émanant d'un expert quali-
fié justifiant sa réclamation. Si l'expert reconnu, assumant toute responsabilité en cas d'erreur, 
juge que le timbre a été falsifié, il peut le marquer en conséquence; les signes "FAUX" ou "FALSI-
FIE" ne constituent pas alors une altération du lot. En présence  d'une telle réclamation la Maison  
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander selon la libre appréciation une ou plusieurs exper-
tises subséquentes dont les frais seront mis à charge du vendeur dans l'hypothèse où la réclamation de 
l'acheteur est fondée. Dans le cas contraire l'acheteur supportera tous les frais d'expertise encourus. 
Lorsque la réclamation est fondée, le lot est repris et le prix d'adjudication ainsi que la commission sont 
intégralement remboursés à l'acheteur. Dans le cas d'un paiement retardé dû à une  expertise agréée par 
David Feldman S.A., des intérêts sont payables à 50% du taux habituel pour tout lot dont l'authenticité est 
confirmée. Si David Feldman S.A. n'est pas d'accord tous les intérêts seront dus.

4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme collections, sélections ou groupes, ceux formés de 
doubles et d'accumulations, ne peuvent faire l'objet d'une réclamation quelconque. Les réclamations 
concernant les lots décrits comme série ou groupes de séries contenant plus d'un timbre, ne sont prises 
en considération dans les limites de l'article 4.1 ci-dessus que si elles portent sur plus d'un tiers de la 
valeur totale d'acquisition du lot. Les lots qui ont été examinés par l'acheteur ou son agent, ainsi que les 
lots qui sont décrits comme ayant des défauts ne peuvent faire l'objet d'aucune réclamation par rapport à 
ceux ci. Tout lot illustré ne peut faire l'objet d'aucune réclamation au sujet de la perforation, du centrage, 
des marges ou tout autre élément visible dans l'illustration. 

4.4 Paiement tardif: Si le paiement du prix d'achat et de la commission due par l'acheteur n'intervient 
pas dans les 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères, la Maison DAVID FELDMAN S.A. 
se réserve le droit d'annuler la vente et de disposer les paiements en souffrance d’au moins 5% dès le 
premier mois et 2% par mois supplémentaire. De plus, les dépenses encourues seront perçues sur toutes 
les sommes dues par l’acheteur 30 jours après la date de la vente aux enchères. Le débiteur défaillant 
perd en outre tout droit de réclamation.

4.5 Le prix d'adjudication pourra, exceptionellement, être ramené à la mise gagnante la plus basse s'il est 
établi qu'un enchérisseur a augmenté le prix par inadvertance en utilisant plus d'un moyen de miser.

5. DROIT APPLICABLE ET FOR COMPETENT

La présente vente aux enchères ainsi que tous les rapports juridiques qui en décou-
lent seront soumis au Droit suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure 
concernant la vente aux enchères ainsi que les rapports juridiques qui en découlent seront soumis à la 
juridiction exclusive des tribunaux de Genève, sous réserve d'appel au Tribunal fédéral suisse à Lausanne. 
Dans tous les cas, la Maison DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de poursuivre tout acheteur défaillant 
à son lieu de résidence, auquel cas le Droit Suisse reste applicable et dans les cas se rapportant à la valeur, 
l'euro est converti à son équivalent en francs suisses pendant la vente.

6. Toute transaction: Ces conditions sont applicables à toute transaction même en dehors des ventes aux 
enchères, avec David Feldman SA.                                                                                         e/07/2008



David Feldman SA - Versteigerungsbedingungen
Die Währung für diese Versteigerung ist Euro (e) 

Die Versteigerung erfolgt öffentlich. Beteiligung setzt die vollständige Annahme nachstehender  Bedin-
gungen sowie der sich daraus ergebenen Rechte und Pflichten voraus. Diese Bedingungen gelten 
auch bei Geschäften, die ausserhalb der Versteigerung mit Auktionslosen abgeschlossen werden. Der 
Versteigerer, DAVID FELDMAN S.A., handelt nur als Beauftragter und haftet für keinerlei Verzug seitens 
der Käufer und/oder Einlieferer.

1. ANGEBOT DER LOSE

1.1 Wie im Katalog dargestellt und/oder im Internet: Losbeschreibungen werden mit grösster Sorgfalt 
und nach bestem Gewissen vorgenommen, jedoch ohne Verbindlichkeit. Fotographien sind Bestandteil 
der Beschreibungen, wobei die Abbildungen für Rand, Zähnung, Zentrierung, Stempel und anderer 
sichtbarer Eigenschaften massgebend sind. Prüfzeichen und/oder Atteste anerkannter Prüfer sind in 
der Losbeschreibung erwähnt.

1.2 Wie besichtigt: Alle im Katalog erwähnten Lose können vor und während der Versteigerung sowie 
auf dem Internet besichtigt werden. Bei Auktionsteilnehmern und/oder Personen, die Lose vor der 
Versteigerung besichtigten, und/oder vom Bieter bevollmächtigte Personen und Agenten, wird die 
Besichtigung aller gekauften Lose vorausgesetzt; die Lose werden in dem Zustand, in dem sie sich 
beim Zuschlag befinden, angenommen und nicht unbedingt wie beschrieben.

2. KAUFGEBOTE

2.1 Folgende Steigerungsstufen haben Gültigkeit (einige Versteigerungen können in Fremdwährungen 
abgehalten werden):

	 e	 50	 -	 100	 e	 5	 e	 2000	 -	 5000	 e	 200
	 e	 100	 -	 200	 e	 10	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	 e	 200	 -	 500	 e	 20	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	 e	 500	 -	 1000	 e	 50	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
	 e	1000	 -	 2000	 e	100	 e  	50000	-	100000	 e	 5000
Gebote, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der nächst höheren Steigerungsstufe angepasst. 
Bieter sind bis zur Annahme eines höheren Gebotes an ihr Gebot gebunden.

2.2 Die «huissier judiciaire” oder DAVID FELDMAN S.A. ist ermächtigt, gemäss erfolgten Anweisungen, 
für Kunden zu bieten. DAVID FELDMAN S.A. ist ebenfalls ermächtigt, gegebenenfalls für Einlieferer zu 
bieten, sofern diese Reservepreise festgesetzt haben. Einlieferer werden somit als Käufer betrachtet, 
und der Versteigerer steigert für sie bis zum Betrag der Reservepreise mit. Wird der vom Einlieferer 
festgesetzte Reservepreis nicht erreicht, geht der Auktionator durch einen einfachen Hammerschlag 
zum nächsten Los über.

2.3 Vor der Versteigerung bei DFSA oder auf deren Internet Site eingegangene schriftlichen Gebote 
haben absoluten Vorrang vor Saalgeboten bei einer „Live“ Auktion. Kunden, die der DAVID FELDMAN 
S.A. Kaufaufträge gegeben haben, können -Alternativgebote abgeben und/oder die Auftragssumme im 
voraus begrenzen. « Buy» («Zum Kauf») Gebote werden bis zum Zehnfachen des gedruckten Schätzwer-
tes mitgesteigert. Gebote sind in Euro abzugeben . Sollten diese jedoch in anderen Währungen erfolgen, 
so werden die Beträge bei Empfang zum Tageskurs in Euro umgerechnet. Gebote haben bis zu mindes-
tens 60 Tagen nach Versteigerungsdatum Gültigkeit. DAVID FELDMAN S.A. behält es sich vor, Bietern 
Lose bis zum Ablauf dieser Frist in Rechnung zu stellen, wobei sofortige Zahlung fällig ist.  

3. DIE VERSTEIGERUNG

3.1 Die „Live“  Auktion erfolgt unter der Mitwirkung einer lokalen Aufsichtsbehörde. Die Aufsichtsperson 
kann nicht haftbar gemacht werden. Diese Versteigerung erfolgt unter der Mitwirkung des „huissier 
judiciaire“ (Gerichtsvollstrecker) als -gesetzlicher Überwacher von Republik und Kanton Genf. Die 
Währung dieser Auktion ist Euro.

3.2  Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. hat das Recht, Lose zurückzuziehen, 
umzugruppieren, zu trennen oder den Zuschlag zu verweigern. DAVID FELDMAN S.A.  behält es 
sich ebenfalls vor, Kaufaufträge abzulehnen und/oder Personen den Zugang zum Auktionsraum zu 
verweigern. DAVID FELDMAN S.A. kann für Unfälle, die in den Versteigerungsräumen erfolgen, nicht 
haftbar gemacht werden.

3.3 Bevollmächtigte und Agenten:  Wer für Dritte bietet, haftet für alle sich aus dieser Versteigerung 
ergebenen Verpflichtungen als Solidarschuldner. Diese Verbindlichkeit betrifft hauptsächlich die Qua-
litätsprüfung und Bezahlung gekaufter Lose.

3.4  Zuschläge: Jedes Los wird dem Meistbietenden zu Gunsten des Einlieferers, zur nächst höheren 
Steigerungsstufe zugeschlagen. Zur Zuschlagsumme, welche abhängig von der Auktion ist, wird 
in jedem Fall ein Aufgeld von 19.5% inklusive Kommission, Unkosten, Taxen, Versicherung, Ver-
packung, Versand, Ausfuhrformalitäten usw. erhoben. Ausgenommen sind Lose, die am Ende der 
Beschreibung mit ”#” bezeichnet sind. Für diese werden ausnahmslos wegen des hohen Gewichts 
die Versandkosten separat nach Aufwand verrechnet. Käufer mit Spezialinstruktionen kommen selbst 
für die entsprechenden Versandkosten auf. Beim Zuschlag geht das Risiko der ersteigerten Lose auf 
den Bieter über, dessen Gebote angenommen wurden. Die Lose werden ihm jedoch erst bei voller 
Begleichung des -Kaufpreises und Aufgelds ausgehändigt.

MWST (Mehrwertsteuer) - Anmerkung zur Orientierung betreffend Versteigerungen, deren Lose sich 
in der Schweiz befinden:

Käufer, mit Wohnsitz im Ausland sind nicht steuerpflichtig, wenn die Ware ins Ausland exportiert 
wird.

Selbstverständlich ist DAVID FELDMAN S.A. immer bereit Ihnen mit den Zollformalitäten zu helfen. 
Sollten unsere Kunden diese Formalitäten selbst erledigen, werden wir vom Schweizer Zoll eine Kopie 
Ihrer Ausfuhrpapiere erhalten.

Falls unsere Kunden wünschen ihre Käufe in der Schweiz zu behalten, wird ihnen MWST von 7,6%, 
zum zur Zeit der Auktion gültigen Wechselkurs von Euro in CHF umgerechnet, auf den Kaufpreis 
aufgeschlagen.

3.5 Zahlung: Kaufpreis und Aufgeld sind in Euro bei Versteigerungsteilnehmern sofort am Kauf-
tag gegen Aushändigung der Lose fällig. Zahlungen in anderen Währungen werden zum Tages-
kurs gemäss Abrechnung einer Schweizer Grossbank angenommen. Erfolgreiche schriftliche 
Bieter und Versteigerungsteilnehmer, deren Zahlung nach dem Verkauf ausdrücklich zugestanden 
wurde, haben Kaufpreis und Aufgeld unverzüglich bei Erhalt der Auktionsrechnung zu zahlen. 

DAVID FELDMAN S.A.  hält die ersteigerten Lose bis zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetra-
ges zurück. Falls der Käufer wünscht, dass die Lose nicht per Post, sondern auf einem anderen Weg 
zugestellt werden, wird ihm der Versand berechnet.  Die Lose ob ausgeliefert oder nicht, bleiben bis zur 
vollständigen Bezahlung Eigentum der DAVID FELDMAN S.A., stellvertredend für den Einlieferer.

3.6 Erweiterte Zahlungsmöglichkeiten: DAVID FELDMAN S.A. ist gegebenenfalls bereit, Käufern 
erweiterte Zahlungsmöglichkeiten zu gewähren. Der betreffende Käufer zahlt mindestens 25% des 
Gesamtrechnungsbestrages bei Erhalt der Rechnung und den Saldo in gleichen Monatsraten über 
maximal 6 Monate. Der dem Käufer am Ende jedes Monats, vom Auktionsdatum, berechnete Zins 
beträgt 1%. Bei Gewährung erweiterten Zahlungsmöglichkeiten hält DAVID FELDMAN S.A. die erstei-
gerten Lose gegebenenfalls bis zur vollen Begleichung des Rechnungsbetrages zurück. Es versteht 
sich, dass der Käufer die Lose bis zur Auslieferung jederzeit bei DAVID FELDMAN S.A. besichtigen 
kann. Reklamationen bezüglich der ersteigerten Lose müssen jedoch innerhalb von 30 Tagen nach 
dem Versteigerungsdatum eingehen.

3.7 Pfandrecht: Bis zur vollständigen Bezahlung der ausstehenden Schuld bürgt der Kunde gegenüber 
DAVID FELDMAN S.A. mit seinem durch die DAVID FELDMAN S.A. aufbewahrten Material, welches ihm 
vor, während und/oder nach dem jeweiligen Verkauf zugesprochen  wurde. Dieses Pfand garantiert die 
Rückzahlung des Forderungsbetrages, der Zinsen, Kommissionen und anderer möglicher Unkosten.

DAVID FELDMAN S.A. ist berechtigt, aber nicht verpflichtet, die verpfändete Ware formlos und ohne 
Vorankündigung zu veräussern, sollte der Kunde in Zahlungsverzug kommen oder seinen sonstigen 
Verpflichtungen nicht nachkommen. In diesem Falle ist DAVID -FELDMAN S.A. nicht verpflichtet, den 
Vorschriften des Bundesgesetzes über Schuldbetreibung und Konkurs zu folgen. Im übrigen hat DAVID 
FELDMAN S.A.  die Wahl, ein Verfahren einzuleiten oder gegebenenfalls weiterzuführen, ohne die Ware 
vorher zu verkaufen und ohne sein Anrecht auf das betreffende Material zu verlieren.

4. GARANTIE

4.1 Umfang: Unter Vorbehalt des nachstehenden Paragraphs 4.3. ist die Echtheit aller bei Vers-
teigerungen verkauften philatelistischen Artikel während 30 Tagen nach dem Versteigerungs-
datum garantiert. Jegliche andere Garantie oder Garantie für Fehler ist ausdrücklich ausges-
chlossen. Jegliche Reklamation bezüglich Echtheit muss unverzüglich nach Erhalt der Lose an 
DAVID FELDMAN S.A.  gerichtet werden, spätestens jedoch innerhalb 30 Tagen nach Versteige-
rungsdatum. Vor der Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist erfolgen kann, können die erstan-
denden philatelistischen Artikel bei DAVID FELDMAN S.A. besichtigt werden. Ein Käufer, dessen 
Reklamation nach der Frist von 30 Tagen ab Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
eintrifft, verliert jegliches Anrecht auf die Garantie. In diesem Fall wird die Reklamation von DAVID 
FELDMAN S.A. nicht anerkannt.

Wird im Falle einer Reklamation bezüglich der Echtheit eines philatelistischen Artikels eine Fristverlän-
gerung benötigt, muss diese innerhalb 30 Tagen nach Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
beantragt werden. Kein solcher Antrag, welcher nach dieser  30-Tage-Frist bei DAVID FELDMAN S.A. 
eintrifft, wird in Betracht gezogen. Die Prüfresultate, für deren Einholung eine Fristverlängerung gewährt 
wurde, müssen bei DAVID FELDMAN S.A. innerhalb von 3 Monaten nach dem Versteigerungsdatum vor-
liegen. Eine weitere Fristverlängerung kann nur mit schriftlicher Einwilligung von DAVID FELDMAN S.A. 
gewährt werden. Nur diejenigen Reklamationen, Prüfresultate sowie andere Mitteilungen, die innerhalb 
der vorgeschriebenen Fristen eintreffen, werden von DAVID FELDMAN S.A. in Betracht gezogen.

4.2. Atteste und Gegenatteste: Bei Echtheitszweifeln obliegt es dem Käufer, als Rechtfertigung seiner 
Reklamation ein Attest oder Gegenattest von  einem für  das  betreffende Sammelgebiet anerkannten 
Prüfer beizulegen. Wird eine Marke von einem anerkannten und für Irrtümer haftenden Prüfer  als  falsch  
erkannt,  kann  er  sie  entsprechend  kennzeichnen.  Das Zeichen FALSCH gilt dabei nicht als Veränderung. 
Bei derartigen Reklamationen behält DAVID FELDMAN S.A. es sich vor, nach eigenem Ermessen ein oder 
mehrere Atteste anzufordern. Alle Prüfkosten  und  diesbezügliche  Ausgaben  fallen  bei  gerechtfertigter  
Beanstandung  zu Lasten  des  Einlieferers,  anderenfalls  jedoch  zu  Lasten  des  Käufers. Bei gerechtfertigter 
Beanstandung wird das Los zurückgenommen und die Zuschlagsumme sowie Aufgeld an den Käufer   
zurückerstattet.   Falls infolge  einer Expertise,  mit Uebereinstimmung der DAVID FELDMAN S.A.  
Zahlungsverzögerungen entstehen,  werden  50%  der üblicherweise belasteten Zinsen auf jedes Los, 
dessen Echtheit einwandfrei bewiesen ist erhoben. Ansonsten werden die Standartzinsen berechnet.

4.3 Begrenzung: Lose, die als Sammlungen, Sammellose, Dublettenposten oder Anhäufungen beschrie-
ben sind, haben keinerlei Anrecht auf Reklamation. Beanstandungen von Losen, die als Serien oder 
Gruppen von Serien aus mehr als einer Briefmarke bestehend beschrieben sind, werden in Grenzen 
des obigen Punktes 4.1. nur in Betracht  gezogen, wenn sie mehr als ein Drittel des Gesamtkaufwerts 
des entsprechenden Loses darstellen. Für Lose die vom Käufer oder dessen Agenten besichtigt wur-
den oder mit Fehlern beschrieben sind können deshalb nicht beanstandet werden. Abgebildete Lose 
können nicht beanstandet werden wenn es sich um Zähnungsfehler, Zentrierung, Rand oder andere 
im Bild ersichtliche Fehler handelt.

4.4 Zahlungsverzug: Geht die Zahlung der Zuschlagsumme und das Aufgeld nicht innerhalb von 30 
Tagen nach Versteigerungsdatum ein, behält DAVID FELDMAN S.A. es sich vor, entweder das Kaufges-
chäft aufzuheben und über die Lose anderweitig zu verfügen und/oder auf Zahlung des Kaufpreises und 
Schadenersatz, sowie auch gesetzliche Abgaben zu klagen. Bei Nichtzahlung ausstehender Beträge 
innerhalb von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum, werden Verzugszinsen von -wenigstens 5% im 
ersten Monat und 2% in den darauffolgenden Monaten erhoben; entstandene  Unkosten sind ebenfalls 
zurückzuerstatten.  Der in Verzug geratene Käufer verliert in jedem Fall sein Reklamationsrecht.

4.5 Der Zuschlagspreis kann ausnahmsweise auf das tiefste Gebot vermindert werden, wenn der Bieter 
versehentlich den Preis, durch eine andere Bietmöglichkeit, erhöht hat.

5. GESETZ UND GERICHTSSTAND

Diese  Auktion  sowie  die  daraus  enstandenen  Rechte  und  Pflichten  unterliegen ausschliesslich 
dem Schweizer Gesetz. Jede sich auf diese Auktion beziehende Klage oder Rechtsstreit unterliegen dem 
Gericht in Genf. Die zuständige Berufungsbehörde ist das Schweizer Bundesgericht in Lausanne.DAVID 
FELDMAN S.A. behält es sich ferner vor, den Schuldner nach eigenem Ermessen an seinem Wohnsitz zu 
verklagen, wobei das Schweizer Gesetz Gültigkeit hat. Bei allfälligen Problemen betreffend Preis oder 
Wert, wird der Euro zum zur Zeit der Auktion gültigen Wechselkurs in CHF umgerechnet.

6. Alle Transaktionen: Diese Konditionen gelten auch für alle Transaktionen die ausserhalb der Verstei-
gerung mit David Felman SA abgeschlossen werden.                                                        z/07/2008



David Feldman presents the live multi-location auction

Participate at home “LIVE” 

A client said:

“I've been buying stamps and covers from auctions and dealers over 30 years and have now 
decided to sell my collection. My collection is international in nature with possible buyers 
everywhere. I was wondering how to go about making the best decision. I was particularly 
concerned where it should sell and with whom. My participation in your last auction by 
Internet assures me that the David Feldman company must be the right choice...”

David Feldman pioneered the opportunity for its clients to bid “live” at its auctions by a simple click on the Internet.

Log in at www.davidfeldman.com and practice our simulation system to prepare 
yourself for online bidding in our next auction series.

Sellers can also follow the journey and results of their consignment and join in the excitement of participating 
in the sale of their property lot by lot as the auction hammer adjudicates each item.

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Representation in 25 cities on all 5 continents
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ROME
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HONG KONG
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NEW YORK



At David Feldman, 
Excellence in Philately, 
A Passion for Rarities

This catalogue is typical of the presentation, preparation and philatelic knowledge we bring to EVERY major 
property consigned to us for sale through our semi-annual auctions. Our knowledgeable staff of philatelists and 
other specialists work to create a true “labour of love” which showcases in an appropriate manner EVERY rarity, 
specialised collection and large lot, based on over 40 years’ experience in the philatelic marketplace.

The “Crown Jewel” of Philately, the famous “Bordeaux Cover,” franked by the 
complete 1847 “Post Office” issue of Mauritius, sold through our auctions in 
1993 for CHF 6'123'750 − the all-time world’s record for ANY philatelic item!

If YOU have a property which may be for sale in the future, it will literally pay you to contact us. Every auction 
company trumpets “high prices,” but we have set - and hold - world record prices in every area of philately, 
from individual rarities to large lots. If you want to be sure of obtaining a great result for your great philatelic 
property, get in touch as early as possible, because preparation in good time is key.

Our auction series each Spring and Autumn both feature a separate catalogue of Rarities (often including 
highly specialised collections offered intact), large lots and estates, plus stamps and postal history from the 
world over, with separate specialised auction catalogues as warranted.

Items for inclusion in our Autumn auctions must reach us by late June, and for our Spring auctions by mid-
January. We can arrange to meet you at your home or office, as our staff travels extensively and we have 
representatives in 25 countries, on every continent, world-wide.

If results matter to you (and we are sure that they do), call or write to us so that we can begin to work 
together, as your “reliable partner,” towards the intelligent presentation and promotion of your collection, 
exhibit or other holding.

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Representation in 25 cities on all 5 continents



Auction Bidding Agents 

David Feldman SA
David Feldman SA are pleased to handle your bids, representing you  

as if you were present in the auction room. 

However, if you would like to be represented by a professional bidding agent, we list  
below a number of persons who regularly bid at our sales on behalf of clients. 

Further names of agents in other areas can be supplied on request.

Australia
Hugh Freeman:		  Tel: +61 (0)2 9977 5635
			   E-mail: hhf@optusnet.com.au

Germany
Jochen Heddergott:	 Tel: +49 (0)89 272 1683, Fax: +49 (0)89 272 1685 
			   Mobile: +49 (0)172 7040 744 
			   E-mail: jh@philagent.com

Great Britain
Jean Lancaster: 		  Tel: +44 (0)208 547 1220, Fax: +44 (0) 208 547 3739

Mary Weeks:		  Tel: +44 (0) 208 393 8217, Fax: +44 (0)208 393 1332 
			   E-mail: mary@maryweeks.demon.co.uk

Italy
Giacomo Bottacchi:	 Tel: +39 02 718 023, Mobile: +39 (0)339 730 9312 
			   E-mail: gbstamps@iol.it

Switzerland
Hanspeter Thalmann:	Tel: +41 (0)44 780 6163, Mobile: +41 (0)79 605 3729

USA
Charles E. Cwiakala:	 Tel: +1 847 823 8747 
			   E-mail: cecwiakala@aol.com 

Purser & Associates:	 Tel: +1 857 928 5140 
			   E-mail: info@pursers.com

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Representation in 25 cities on all 5 continents



Let us make your reservation
Special arrangements have been made with the Geneva hotels below 

1. AUBERGE DE CONFIGNON 
www.auberge-confignon.ch

Feldman Galleries: 10 min. by taxi / car
• quietly located, very close to our offices • country guest house with simple rooms

Room rates: Single CHF 160.- breakfast included / Double CHF 240.- breakfast included 

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE 
www.vendee.ch

Feldman Galleries: 15 min. by car / taxi, 10 min. by bus no. 2 or no. 19
• quietly located, close to our offices • rooms include bathroom, telephone, cable TV, radio,mini-bar
Room rates: Single with shower CHF 230.- / Single standard CHF 250.- / Single superior CHF 290.-

3. HOTEL DIPLOMAT CCCCC   

(non-smoking rooms only) hoteldiplomat@bluewin.ch
Feldman Galleries: 15 min. by taxi / car, 25 min. by bus no. 2

• located in heart of the shopping area, 10 min. from the train station, 20 min. from the airport 
• rooms include 2 or a double bed, bathroom, telephone, TV, radio, video, mini-bar and room service

Room rates: Single with shower / bath CHF 170.- breakfast included

The David Feldman Company is pleased to offer 6 months’ credit facilities for auction purchases.
(Please contact our accounts department in advance of your visit)

Refreshments and drinks available all day at our cafeteria.

We would be glad to help you with a hotel reservation.
To benefit from the above special rates, reservations MUST be made through us and be confirmed before November 10, 2009.

Name .............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Address .......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................... Tel.:.............................................................................................................................................................................................

Fax: ........................................................................................................................................................................................Email:.........................................................................................................................................................................................

I intend to visit Geneva and would like to ask you to book the following:

1st Choice:	 Hotel No.............................Type of room(s)...................................................................................... Arrival....................................................................................................................................2009

2nd Choice:	 Hotel No.............................Type of room(s)...................................................................................... Departure.......................................................................................................................2009

		  Signed........................................................................................................................................ Date................................................................................................2009

For ALL hotel reservations and to avail of this offer you MUST confirm before November 10, 2009.

PLEASE CONFIRM BY RETURNING THIS SECTION TO DAVID FELDMAN SA (BY POST, FAX OR E-MAIL)

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Representation in 25 cities on all 5 continents



Management
David Feldman - Chairman, Auctioneer

Marcus Orsi - Managing Director

Philatelists & Outside Assistants
Marcus Orsi (Director), David Feldman, Anders Thorell, Gaël Caron, Ricardo Verra, Karol Weyna,

Daniel Mirecki, David MacDonnell, Tony Banwell, Michael Tseriotis

Administration
Lydia Stocker (Director), Andreia Pereira

Accounting
Fabrice Bac, Susanne Mongin

Technology
Romain Kohn (IT), Yoan Gemond (Graphics) 
Fred Jaquet & Robin Szemeti (Consultants)

We have representatives in the following countries: 
Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, Greece,

Ireland, Israel, Italy, Norway, Sweden, Thailand, UK, USA

Please contact our Geneva office for full details.
 

Representation in 25 cities on all 5 continents

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Part of the Feldman Frey Philatelic Group
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